Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0577285

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
Coordenacao de Almoxarifado

Objeto:
Itens diversos (mouse, teclado, bandeira do Brasil, sacola plastica, bloco timbrado para rascunho, fita e apoio para
0s pés).

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacdo da Necessidade para a Contratagao:
Para atendimento das solicitagbes periddicas das Unidades do Ministério Publico da Bahia até o més de junho de
2023.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
As proposta e seus respectivos fornecedores estdo em planilha anexa em formato excel.

1-Fornecedor (Nome / Razdo Social):
Vide planilha em excel

1-Valor Total (R$):
0,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razéo Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
VIDE PLANILHA, EM ANEXO, FORMATO EXCEL.

1-Endereco:
VIDE PLANILHA, EM ANEXO, FORMATO EXCEL.

1-CPF/CNPJ:
VIDE PLANILHA

1-Valor (R$):
0,00

2-Fornecedor (Nome / Razédo Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

ei' Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 06/02/2023, as 10:25,
a-::imm-; |‘in conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0577285 e o codigo CRC 5023E092.
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Comunicacio Interna n° 1/ DCCL - ALMOXARIFADO - COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E
LICITACOES

Em 18 de janeiro de 2023.
De: COORDENACAO DE ALMOXARIFADO - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Para: DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
Assunto: Aquisi¢do de Materiais de Consumo Diversos
Prezado Stucki,

Solicito aquisi¢do de materiais de consumo diversos para atendimento das demandas da Instituicao, através de dispensa de licitagdo tradicional com prazo de
entrega de 20 (trinta) dias corridos. Informo que os referidos itens estdo no Plano Anual de Contratagdes - PAC 2023 da Coordenag@o de Almoxarifado, para
atendimento das solicitagdes periddicas das Unidades para os proximos cinco meses. Seguem informagdes:

- MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes mais botao scroll, ergonomico, tamanho normal, compativel com Windows e Linux; -Resolucao minima 800 dpi.
- Tecnologia de sensor optico sem esfera - Conector USB. - 2 (dois) botoes. - Roda de rolagem (scroll) pararolagem da tela manual ou automatica, selecionavel por
click na roda de rolagem. - Corpo ergonomico, tamanho normal (nao sera aceitomini mouse), desenho simetrico para uso por destros e canhotos. - Compatibilidade
com Windows para todas as versoes a partir doWindows 98 e Linux. - Instrucoes de operacao e instalacao em portugues. - Garantia minima de 6 meses. As
seguintes informacoesdeverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site,nome
do produto, data de fabricacao e validade, numero do lote, composicao, peso, endereco, telefone de contato, modo de usar eprecaucoes no uso do produto.
Quantidade: 140 unidades.

- TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2 estendido, conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclaspara Windows. -
Conector USB. - Construido em termoplastico de cor unica - Minimo de 107 teclas em angulo reto, com gravacaopermanente (a laser ou transferencia a quente) das
letras e simbolos.; - Teclas Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco numericoseparado das demais; - As teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar
em bloco separado do bloco que contem as teclas Insert eDelete. - Acionamento por membrana capacitiva com retorno tactil; - Curso de acionamento minimo de 3,5
milimetros; - Distancia entreteclas de no minimo 5 milimetros (no topo); - Regulagem de inclinacao.; - Indicativo luminoso no teclado do status das
funcionalidadesNum Lock e Caps Lock - Garantia de 1 ano As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagemem que o
produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site, nome do produto, data de fabricacao e validade, numero do lote,composicao, peso, endereco, telefone
de contato, modo de usar e precaucoes no uso do produto. Atender a (s) norma (s) ABNT vigente(s). Quantidade: 140 unidades.

- BANDEIRA DO BRASIL, com especificagdes minimas: oficial, estampada, em tecido poliester composto por fios de alta resisténcia e com alto brilho,
acabamento em linha de nylon de alta resisténcia, para hasteamento em mastro, para uso externo, dimensdes 1,30m x 0,90m, com dupla face. Quantidade: 20
unidades.

- SACOLA PLASTICA, com especificagdes minimas: tipo camiseta; super-resistente; em polietileno de baixa densidade; medidas 60 x 50 cm (largura x altura);
duas algas tipo camiseta (largura minima 7 cm); sem impressdo; espessura minima 0,12mm. Observagdes: 1 - a altura devera ser medida a partir da boca do saco até
o fundo fechado, sem contar as algas; 2 - a largura devera ser medida, perpendicularmente a altura, estando as pregas ou sanfonas (largura das pregas 10 cm) abertas
antes da medicao; 3 - sera admitida uma variagdo percentual de mais ou menos 10% em relagéo as medidas especificadas. Quantidade: 60 quilos.

- BLOCO timbrado para rascunho, cores: 3x0, formato (larg x alt) 15x21, confeccionado em papel alcalino, branco, 75g, contendo 100 fls p/ bloco, acabamento:
cola. (0564315) Quantidade: 300 unidades.

- FITA, adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensdes largura minima de 45 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade
separada com material anti-adesivo, com dados de fabrica¢do. Quantidade: 500 unidades.

- APOIO, para pés, ergondmico, confeccionado em MDF com espessura minima de 18 mm, inclinag@o ajustavel, tampo antiderrapante, dimensdes minimas 35 X 25
X 10 cm, em conformidade com NR 17, na cor preta. Quantidade: 40 unidades.

A aquisi¢do de materiais de consumo diversos se faz necessaria para o atendimento das demandas nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até
0 més de junho de 2023, levando em consideragdo a média de consumo entre maio e dezembro de 2022, incluindo as solicitagdes pendentes de atendimento.

O fiscal e o suplente serdo respectivamente, Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda, matricula 352.797 e Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

.
SE'! E Documento assinado eletronicamente por Mario Augusto Maia Guimaraes Miranda em 19/01/2023, as 16:23, conforme Ato Normativo n° 047, de
15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0563014 e o codigo CRC 55D7CE20.
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MANIFESTACAO

Ciente ¢ de acordo.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bastos Stucki em 20/01/2023, as 17:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0565571 e o cédigo CRC EE9461EF.
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DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Materiais de Consumo Diversos

OBJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE ~
AQUISICAO (x) A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacao: Caso seja definida esta opgdo, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A aquisicdo de materiais de consumo diversos se faz necessaria para o atendimento das demandas
nas unidades da Capital e do Interior deste Ministério Publico, até o més de junho de 2023,
levando em consideracdao a média de consumo entre maio e dezembro de 2022, incluindo as
solicitacOes pendentes de atendimento.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

O guantitativo elencado se justifica levando-se em consideracdo a média de consumo entre maio e
dezembro de 2022.

1.5 INDICAGAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

()sm (x) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(x) B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
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até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que ndo sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZAGCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZAGCAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 5(cinco) dias () Uteis (x) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> Até 20 (vinte) dias () Uteis (x) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA
A) NAO
()

B) SIM. Neste caso, somente serd admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
(x) | comprovacgao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

> 15 (quinze) dias () Uteis (x) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:

Quinta Avenida, 750, Coordenacdo de Almoxarifado, Centro Administrativo da Bahia (CAB),
Salvador-BA, CEP: 41.745-004.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:
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Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (x) B) SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0123/0124/0125 e almoxarifa-
do@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: dias uteis (sequnda a sexta-feira)

Horarios para entrega: 08h as 11h e das 14h as 17h

CondigBes especiais:

(x)

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da montagem:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

(x)

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
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> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:

( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realiza¢ao da instalacao:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-

na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:
Os bens deverdo ser entregues armazenados em embalagens originais adequadas as
caracteristicas dos produtos, de modo a garantir o seu recebimento em perfeito estado de
conservagao. As embalagens deverao, ainda, conter informacgdes impressas pelo fabricante sobre:
identificacdo e marca do produto, CNPJ e nome do fabricante, quantidades, data de fabricacdo ou
lote e prazo de validade.

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:
Solicitacdo de apresentacdo de amostra para os itens 1, 2, 3 e 4, conforme a seguir:
» 5 (cinco) dias Uteis para apresentacdo da amostra;
» 2 (dois) dias Uteis para avaliacdo da amostra pela Coordenacdo de Almoxarifado;
Caso a amostra ndo seja aprovada, o fornecedor podera reapresentar a amostra por até duas
vezes, sendo mantido o prazo de 5 (cinco) dias Uteis para cada reapresentacdo.
Durante a avaliacdo serdo analisados a conformidade técnica da amostra com as especificacGes
técnicas requeridas para o item.
Ndo atendida as especificacOes a proposta sera rejeitada.

3.3 PRAZO DE () | A)SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

VALID;QDE E/OU (x)
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, os produtos deverdo ser fornecidos com validade igual ou superior a
80% do prazo de validade total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo do lote

ESCOLHER UMA impressa na embalagem.

OPCAO *
(Marcar com X).
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(x)

C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01 ANO
(x) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)
(x) B) 10 (dez) DIAS  (x) Uteis () Corridos

HORAS () Uteis () Corridas

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x) B) NAO

> FORMA DE EXECUGAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-

LHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 (cinco) dias () Uteis (x) Corridos
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.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINIT : ez) dias teis x) Corridos
3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenagdo de Almoxarifado

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
(x) 10 (dias) DIAS () Uteis (x) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagBes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacbes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condicGes para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,

()| EM PARCELA UNICA

() B) PAGAMENTO PARCELADO:
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» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDIGOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAQO
(Marcar com X):

(x) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada do
ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias Uteis a
contar da data de apresentagdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, serd considerada como data
de apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de cdlculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Oes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributdrio, de acordo com a le-
gislagao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacgao
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagao monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigagdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sem-
pre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO

()
B) PREGOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
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indice oficial para o calculo da variacio de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

> A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentac¢do da proposta;

Na hipétese de reajustamento, adotar-se-4 como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)

>

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 (noventa) dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

>

>

B) CONTRATAGOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgédo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co
( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):
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3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGAGOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigacGes assu-
midas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacdo exigidas no procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencgas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execu¢ao da contratagao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagcdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA nao implicard na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo des-
cricao dos bens, indicacdo de quantidades, precos unitdrios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia prépria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servicos contratados;
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3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessérios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condi¢Oes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcgdo ou realizacdo, sem 6nus para o MPBA,;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizacdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informacgdes, propiciando o acesso a documentacdo pertinente e a

execucgao contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execuc¢do da contratacdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e dire¢do da eventual mdo de
obra necessdria a execucdao completa e eficiente da contratacdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGAGOES
DO CONTRATANTE

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as in-
formagGes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execu¢do do contrato, nos termos e condi¢des previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢cdes da contratacdo, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢cdes, falhas ou irregularidades constata-
das na execucdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condi¢Ges previstas em edital e seus anexos.
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OBRIGAGOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x)

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

A) NAO SE APLICA (CONTRATAGCOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

()

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

> Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( )por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apods assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descricdo (EspecificacGes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade
Estimada

Valor
unitario

Valor total
por item

MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2
botoes mais botao scroll, ergonomico,
tamanho normal, compativel com Windows
e Linux; -Resolucao minima 800 dpi. -
Tecnologia de sensor optico sem esfera -
Conector USB. - 2 (dois) botoes. - Roda de
rolagem (scroll) pararolagem da tela manual
ou automatica, selecionavel por click na roda
de rolagem. - Corpo ergonomico, tamanho
normal (nao sera aceitomini mouse),
desenho simetrico para uso por destros e
canhotos. - Compatibilidade com Windows
para todas as versoes a partir doWindows 98
e Linux. - Instrucoes de operacao e
instalacao em portugues. - Garantia minima
de 6 meses. As seguintes
informacoesdeverao ser impressas pelo
fabricante, diretamente na embalagem em
gque o produto esta acondicionado:
nome/CNPJ do fabricante, site,nome do
produto, data de fabricacao e validade,
numero do lote, composicao, peso,
endereco, telefone de contato, modo de
usar eprecaucoes no uso do produto.

unidade

140

9,10

1.274.00

TECLADO, para microcomputador PC, 107
teclas layout padrao ABNT-2 estendido,
conector USB. - Layout ABNT-2 estendido
com teclaspara Windows. - Conector USB. -
Construido em termoplastico de cor unica -
Minimo de 107 teclas em angulo reto, com
gravacaopermanente (a laser ou
transferencia a quente) das letras e
simbolos.; - Teclas Backspace e ENTER de
tamanho duplo; - Bloco numericoseparado
das demais; - As teclas Power Off e Sleep, se
existirem, devem estar em bloco separado
do bloco que contem as teclas Insert
eDelete. - Acionamento por membrana

unidade

140

24,49

3.428,60
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capacitiva com retorno tactil; - Curso de
acionamento minimo de 3,5 milimetros; -
Distancia entreteclas de no minimo 5
milimetros (no topo); - Regulagem de
inclinacao.; - Indicativo luminoso no teclado
do status das funcionalidadesNum Lock e
Caps Lock - Garantia de 1 ano As seguintes
informacoes deverao ser impressas pelo
fabricante, diretamente na embalagemem
gque o produto esta acondicionado:
nome/CNPJ do fabricante, site, nome do
produto, data de fabricacao e validade,
numero do lote,composicao, peso,
endereco, telefone de contato, modo de
usar e precaucoes no uso do produto.
Atender a (s) norma (s) ABNT vigente(s).
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BANDEIRA DO BRASIL, com especificacoes
minimas: oficial, estampada, em tecido
poliester composto por fios de alta
resisténcia e com alto brilho, acabamento
em linha de nylon de alta resisténcia, para
hasteamento em mastro, para uso externo,
dimensdes 1,30m x 0,90m, com dupla face.

unidade

20

116,00

2.320,00

SACOLA PLASTICA, com especificacdes
minimas: tipo camiseta; super-resistente;
em polietileno de baixa densidade; medidas
60 x 50 cm (largura x altura); duas algas tipo
camiseta (largura minima 7 cm); sem
impressdo; espessura minima 0,12mm.
Observagoes:

1 - a altura deverd ser medida a partir da
boca do saco até o fundo fechado, sem
contar as algas;

2 - a largura deverd ser medida,
perpendicularmente a altura, estando as
pregas ou sanfonas (largura das pregas 10
cm) abertas antes da medicdo;

3 - serd admitida uma variagdo percentual
de mais ou menos 10% em relagdo as
medidas especificadas.

quilo

60

14,80

888,00

BLOCO timbrado para rascunho, cores: 3x0,
formato (larg x alt) 15x21, confeccionado em
papel alcalino, branco, 75g, contendo 100 fls
p/ bloco, acabamento: cola.

unidade

300

6,50

1.950,00

FITA, adesiva, cristal/transparente, em
polipropileno, dimensdes largura minima de
45 mm e maxima de 50 mm x comprimento
50 m. Embalagem: unidade separada com
material anti-adesivo, com dados de

fabricacdo.

unidade

500

4,60

2.300,00
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APOIO, para pés, ergonOmico,
confeccionado em MDF com espessura
minima de 18 mm, inclinagdo ajustavel,
tampo antiderrapante, dimensdes minimas
35 X 25 X 10 cm, em conformidade com NR
17, na cor preta.
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unidade

40

89,50

3.580,00

Valor Total dos itens

15.740,60
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Ao

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenacao de Suprimentos

Contato: Sr. Pedro Macédo

Objeto: Diversos

Ndmero: 057
PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 dias e que concordamos com todas as
condicdes estabelecidas abaixo:

_ . Valor Valor Total
ltem Descrigcoes Qtd/Unid Unit. R$ R$
MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes mais botao scroll,
ergonomico, tamanho normal, compativel com Windows e Linux; -
Resolucao minima 800 dpi. - Tecnologia de sensor optico sem esfera -
Conector USB. - 2 (dois) botoes. - Roda de rolagem (scroll) pararolagem
da tela manual ou automatica, selecionavel por click na roda de rolagem.
- Corpo ergonomico, tamanho normal (nao sera aceitomini mouse),
desenho simetrico para uso por destros e canhotos. - Compatibilidade
01 | com Windows para todas as versoes a partir doWindows 98 e Linux. - | 140/Unid 9,30 1.302,00
Instrucoes de operacao e instalacao em portugues. - Garantia minima de
6 meses. As seguintes informacoesdeverao ser impressas pelo
fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta
acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site,nome do produto, data de
fabricacao e validade, numero do lote, composicao, peso, endereco,
telefone de contato, modo de usar eprecaucoes no uso do produto
Marca: MULTILASER Mod.: MO300

TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2
estendido, conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclaspara
Windows. - Conector USB. - Construido em termoplastico de cor unica -
Minimo de 107 teclas em angulo reto, com gravacaopermanente (a laser
ou transferencia a quente) das letras e simbolos.; - Teclas Backspace e
ENTER de tamanho duplo; - Bloco numericoseparado das demais; - As
teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco separado
do bloco que contem as teclas Insert eDelete. - Acionamento por
membrana capacitiva com retorno tactil; - Curso de acionamento minimo
02 | de 3,5 milimetros; - Distancia entreteclas de no minimo 5 milimetros (no | 140/Unid 32,00 4.480,00
topo); - Regulagem de inclinacao.; - Indicativo luminoso no teclado do
status das funcionalidadesNum Lock e Caps Lock - Garantia de 1 ano As
seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante,
diretamente na embalagemem que o produto esta acondicionado:
nome/CNPJ do fabricante, site, nome do produto, data de fabricacao e
validade, numero do lote,composicao, peso, endereco, telefone de
contato, modo de usar e precaucoes no uso do produto. Atender a (s)
norma (s) ABNT vigente(s).

Marca: MULTILASER Mod.: TCO65

BANDEIRA DO BRASIL, com especificagcbes minimas: oficial, estampada,
em tecido poliester composto por fios de alta resisténcia e com alto

: i Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
71) 99126-9114 danilo. I@yahoo. :
o B canio.comercai@yehoocom B ... \ioragogipe - B4, Cop: 44420000
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20/Unid 116,00 2.320,00
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brilho, acabamento em linha de nylon de alta resisténcia, para
hasteamento em mastro, para uso externo, dimensoes 1,30m x 0,90m,
com dupla face.

Marca: BANDKAP Mod.: BRASIL

SACOLA PLASTICA, com especificacdes minimas: tipo camiseta; super-
resistente; em polietileno de baixa densidade; medidas 60 x 50 cm
(largura x altura); duas alcas tipo camiseta (largura minima 7 cm); sem
impressao; espessura minima 0,12mm. Observagdes: 1 - a altura devera
ser medida a partir da boca do saco até o fundo fechado, sem contar as
alcas; 2 - a largura devera ser medida, perpendicularmente a altura,
estando as pregas ou sanfonas (largura das pregas 10 cm) abertas antes
da medicao; 3 - sera admitida uma variacao percentual de mais ou menos
10% em relacao as medidas especificadas.

Marca: L.C.A Mod.: CAMISETA

FITA, adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensoes largura
minima de 45 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m.
06 | Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de | 500/Unid 4,60 2.300,00
fabricacao

Marca: SUPERFITA Mod.: ADESIVA

APOIO, para pés, ergondmico, confeccionado em MDF com espessura
minima de 18 mm, inclinacdo ajustavel, tampo antiderrapante,
07 | dimensoes minimas 35 X 25 X 10 cm, em conformidade com NR 17, na | 40/Unid 89,50 3.580,00
cor preta.

Marca: STALO Mod.: 8726

04 60/Kg 14,80 888,00

Valor Total da Proposta R$ | 14.870,00

° CONDIQOES COMERCIAIS

Condig6es de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco -Agéncia:-Conta_
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho

E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Anteciosamente,
Maragogipe, 24 de janeiro de 2023.

DO&N‘N@ Qﬂhmﬂ@

Danilo Carvalho de A. de Jesus
CPF:

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

: i Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
71) 99126-9114 danilo. I@yahoo. :
o B canio.comercai@yehoocom B ... \ioragogipe - B4, Cop: 44420000
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COMPRE -
AKI
TECH

RAZAO SOCIAL: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
NOME FANTASIA: COMPRE AKI TECH
CNPJ: 48.182.561/0001-85 - INSC. ESTADUAL: 199.681.136 ME
RUA SILVEIRA MARTINS N2 27, SHOPPING CONEXAO, SALA 201-A, CABULA - SALVADOR/BAHIA
SALVADOR/BA
TELEFONES: (71) 98542-0898
E-MAIL: compreakitech@gmail.com

AO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: SRA. ELIZABETH MARIA RAMOS - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
SEGUE O ORCAMENTO DETALHADO NA PLANILHA ABAIXO:

VALOR

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT. MARCA UNITARIO

VALOR TOTAL

MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes mais botao scroll, ergonomico,
tamanho normal, compativel com Windows e Linux; -Resolucao minima 800 dpi. -
Tecnologia de sensor optico sem esfera - Conector USB. - 2 (dois) botoes. - Roda de
rolagem (scroll) pararolagem da tela manual ou automatica, selecionavel por click
na roda de rolagem. - Corpo ergonomico, tamanho normal (nao sera aceitomini
mouse), desenho simetrico para uso por destros e canhotos. - Compatibilidade com
Windows para todas as versoes a partir doWindows 98 e Linux. - Instrucoes de
operacao e instalacao em portugues. - Garantia minima de 6 meses. As seguintes
informacoesdeverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em
que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site,nome do
produto, data de fabricacao e validade, numero do lote, composicao, peso,
endereco, telefone de contato, modo de usar eprecaucoes no uso do produto

UN 140 BRIGHT RS 9,10 [ RS 1.274,00

TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2 estendido,
conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclaspara Windows. - Conector USB. |
Construido em termoplastico de cor unica - Minimo de 107 teclas em angulo reto,
com gravacaopermanente (a laser ou transferencia a quente) das letras e simbolos.; -
Teclas Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco numericoseparado das demais;
As teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco separado do bloco
que contem as teclas Insert eDelete. - Acionamento por membrana capacitivacom
2 retorno tactil; - Curso de acionamento minimo de 3,5 milimetros; - Distancia UN 140 BRIGHT RS 24,49 | RS 3.428,60
entreteclas de no minimo 5 milimetros (no topo); - Regulagem de inclinacao.; -
Indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidadesNum Lock e Caps Lock
Garantia de 1 ano As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante,
diretamente na embalagemem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do
fabricante, site, nome do produto, data de fabricacao e validade, numero do
lote,composicao, peso, endereco, telefone de contato, modo de usar e precaucoes
no uso do produto. Atender a (s) norma (s) ABNT vigente(s).

FITA, adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensdes largura minima de
6 45 mm e méxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada UN 500 TIGHT TAPE RS 5,12 RS 2.560,00
com material anti-adesivo, com dados de fabricagdo

RS 7.262,60
SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL DA ORGAMENTO

© VALIDADE DO ORGCAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS;

© PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 15 (QUINZE) DIAS

o LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREGO DA UNIDADE

e DADOS BANCARIOS: C6BANK N2336 - AG.:0001 - C/C:21689163-9

Salvador/BA, 26 de janeiro de 2023. SAYO N A RA

SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPJ: 48.182.561/0001-85
Endereco: Rua Silveira Martins n°® 27, Shopping Conexdo, 2° andar, Sala 201-A, Bairro Cabula
Salvador/BA - CEP: 41150-000
Tel.: (71) 98542-0898 - E-mail: compreakitech@gmail.com



% Giro Rapido Livraria,
«&" Papelaria e Gréfica LTDA

PROPOSTA DE PRECOS

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia.

DEFINICAO DO OBJETO:
relacao dos itens, ANEXO |

materiais de consumo diversos, conforme consta na

DADOS DO FORNECEDOR:
RAZAO SOCIAL: Giro Rapido Livraria, Papelaria e Gréfica Ltda. | NOME FANTASIA: Giramundo
CNPJ: 02.379.738/0001-37 \ INSC. ESTADUAL: 048.187.624 — ME | INSC. MUNICIPAL: 340758
MUNICIPIO: Lauro de Freitas ‘ UF: Bahia CEP: 42700-170

DADOS PARA O PAGAMENTO:
BANCO: Bradesco | CONTA: 13307-8 | AGENCIA/CIDADE: 6679 — Lauro de Freitas.
END.: Av. Santos Dumont, Shopping Passeio Norte, 4487, Loja 04, Estrada do Coco — Lauro de
Freitas/Bahia.
TELEFONE COMERCIAL: (71) 3051-3302 ‘ E-MAIL: giramundolivraria@yahoo.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: Maria Elena Barduke Machado T

COTACAO DE PRECO
~ = UNID VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO/ESPECIFICACOES FORN QUANT UNITARIO TOTAL
BLOCO timbrado para rascunho, cores: 3x0,
formato (larg X alt) 15x21,
05 | confeccionado em papel alcalino, branco, 75g, | BLS 300 R$ 6,50 R$ 1.950,00
contendo 100 fls p/ bloco,
acabamento: cola.
VALOR TOTAL: HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAISXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX | RS 1.950,00 |

- Marca: Giramundo

- Declaragao: No preco estdo inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, garantia, licengas bem como
guaisquer outras despesas, diretas e indiretas.

- Validade da proposta: 60 (sessenta)

- Prazo de entrega/execugdo: em até 20 dias corridos

- Local de entrega/execugdo 52 Avenida,
CAB, Salvador — BA, CEP: 41745-004

da

750, Centro Administrativo Bahia

GIRO RAPIDO Assinado de forma digital MARIA ELENA
LIVRARIA PAPELARIA por GIRO RAPIDO LIVRARIA
E GRAFICA PAPELARIA E GRAFICA BARDUKE

LTDA:02379738000137 MACHADO
LTDA:023797380001 pados: 2023.01.27 16:42:56 Dados: 2023.01.27
37 -03'00' 16:42:15 -03'00'

Av. Santos Dumont, Shopping Passeio Norte, 4487, Loja 4 - Estrada do Coco - Lauro de Freitas-Ba
CEP: 42.170-000 - Tel.: (71) 3051-3302 - E-mail: giramundolivraria@yahoo.com.br
CNP.J.: 02.379.738/0001-37 - Insc. Fst.: 48.187.624-MFE



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situa¢do do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 43.529.887/0001-12

Razio Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Nome Fantasia: DAN BAHIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 10/06/2023
FGTS Validade: 13/02/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 30/07/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 28/03/2023
Receita Municipal Validade: 26/04/2023
Emitido em: 02/02/2023 16:41 1 de 1

CPF: 984.302.975-53 Nome: ELIZABETH MARIA RAMOS
Ass:




06/02/2023 09:38 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 43.529.887/0001-12
Razao DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
Social:
Endereco: RUA CEL ANTONIO FELIPE MELO 09 / CAJA / MARAGOGIPE / BA / 44420-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023

Certificacdo Niumero: 2023020304582509314909

Informagdo obtida em 06/02/2023 09:38:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

(Al
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24/05/2019 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/105542405190849220927

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e
Tutelas com atribuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Coédigo de Autenticagdo Digital’ ou na
referida sequéncia, foi autenticados de acordo com as Legislagdes e normas vigentes®.

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos dos respectivos servigos de Notas e Registros do
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiga editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inser¢do de um cédigo em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial contém um cédigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticagao processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, endereco http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/

A autenticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa T A WEBER tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa T A WEBER a responsabilidade,
Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Esta DECLARACAO foi emitida em 24/05/2019 09:25:26 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartério Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartério Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa T A WEBER ou ao Cartério pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br

Para informagbdes mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Cdédigo de Consulta desta
Declaragéo.

Codigo de Consulta desta Declaragao: 1256066

A consulta desta Declaracao estara disponivel em nosso site até 24/05/2020 08:55:02 (hora local).

Caodigo de Autenticagao Digital: 105542405190849220927-1

2Legislagoes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Proviséria n°® 2200/2001, Lei Federal n°® 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b240f9018646fc6ac103387ca9decbcc28befe46e9e78e5007a0ab8c8c4b143a5d1419302db9c022ab1d48681b1
3d5f8bacb43335884¢c1b5f3811b70c5f5bff7a
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Presidéncia da Repdblica
Casa Civll i3
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social:

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS,

Resolve constituir uma socicdade limitada unipessoal mediante as seguintes clausulas.

DO ENOITADRAMENTO

IFEINC AL IVEL BRI T AVELS IUS L IHIUD UG LG U PTG TS B Ldeady WA B E s s e

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA e nome fantasia DAN BAHIA.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA CEL. ANTONIO FELIPE MELO,
9, :A, CAJA, MARAGOGIPE, BA, CEP 44.420-000. -

CLAUSULA QUARTA. A sociedade podera, a qualquer tempo, abnr ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alteragdo contratual.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

COMERCIO VAR_EJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E

CAMARAS-DE-AR: COMERCIO ATACADISTA . ESPECIALIZADO EM OUTROS
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL: COMERCIO
ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALNO; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE

Digitalizado com CamScanner

Junta Comercial do Estado da Bahia 15/09/2021
Certifico o Registro sob o0 n°® 98112500 em 15/09/2021

Protocolo 217943799 de 14/09/2021

Nome da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA NIRE 29205028891

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 194722622515519

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/09/2021
por Tiana Regila M G de Araduijo - Secretaria-Geral
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR; COMERCIO ATACADISTA DE
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO;
PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PECAS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE
BEBIDAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO
VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO

- = — T AT L AARIEDOTO

INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADU DE EQUIFALIVIEIN LD Lol
L A L CAIYEUI VI, GASIVILINA IS T 4 havawees m e — —

VESTUARIO E ACESSORIOS.

4753-9/00 - comércio varcjista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas.

AT AN AN SRS SR L. - Sy TR . [, | - L Pi—

A4744-0/99 - comércio varejista de matcriais de construg¢dao em geral.

O I A — SRR AL T ek st e s g A ¢ mamm—nem — —m oo
4686-9/02 - comércio atacadista de embalagens.

AR AT AL PRV A A - e mm e — g

B I ————— e —

3313-9/99 - manutem;ﬁ;)”é reparag:ﬁc; de maiquinas, aparelhos e materiais elétricos nao

especificados anteriormente. )
3329-5/01 - servigos de montagem de moéveis de qualquer material.

I o . .
A£m 100 mnmahenin atanadicta acneacializadn em Aamtrae nrndntae alimenticine nin

especificados anteriormente.
4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimenticios em geral.

- - 1

4649-4/08 - comércio atacadisia de produtos de nigiene, NMpPeza € Conservagao aomiciar,
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

agropecudrio; partes e pecas. ’
8299-7/03 - servigos de gravagio de carimbos, exceto confecgio.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito serd de RS 100.000,00 (Cem Mil Reais)
dividido em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma,
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS, com 100.000 (cem mil) quotas,
perfazendo um total de R$ 100.000,00 (cem mil reais) integralizado;

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do sécio é restrita ao valor de suas quotas.
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragio da sociedade caberi ISOLADAMENTE a DANILO
CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS com os poderes ¢ atribuigdes ) de
representagdo ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialrnent_e, podendo praticar
todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autqnzado o
uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagio do(s) outro(s) socio(s).

s = PR a2t ot da adeainictracnia n adminictradar tera Adireitn a3 nma retiracda

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o

IULI WS WL J%l WD B es s e

§ 1° Por deliberagiio do socio a distribui¢do de lucros podera ser em qualquer periodo do ano a
partir de resultado do periodo apurado.
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, o sécio deliberaré sobre as contas e designara administrador(es), quando for 0 caso.

DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o sécio, a sociedade
continuara sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Nio sendo possivel ou 1nex_lstmz_io
interesse destes, o valor de seus haveres seri apurado e liquidado com base na situagao
patrimonial da sociedade, a data da resolugiio, verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da
lei, que ndo esta impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagiio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou suborno, concussido, peculato ou contra a economia popular, co-ntra o
sistema financeiro nacional, contra normas de. defesa da concorréncia, contra as rclagdes de
consumo, fé publica ou propriedade.

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos,
com observiancia da Lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de MARAGOGIPE - BA para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

@g“;oe @wama A b duus

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS
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DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE

Eu, DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, com inscri¢gdo ativa no CRC/BA sob o
n° 037028/0-2, expedida em 09/08/2013, inscrito no CPF n_

DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das san¢gdes administrativas e
civeis, que este documento & auténtico e condiz com o original.

Referente a Contrato por transformacido da empresa DANILO COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA, com sede na RUA CEL. ANTONIO FELIPE MELO, 9, A,
CAJA, MARAGOGIPE, BA, CEP 44.420-000, representado pelo sdécio

DOCUMENTOS APRESENTADOS:

-_—

CAPA DO PROCESSO (1 PAGINA)
CONTRATO SOCIAL (4 PAGINAS)
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ALTERACAO CONTRATUALN°1E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n®43,529.887/0001-12

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS,

Socio da sociedade limitada de nome empresarial DANILO COMERCIO E SERVICOS

LIMITADA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Camercial An Fetada Ada Mahia ealh NIRFEF n? 207N8N788201 fram eede Rua Cel. Antonin Feline

LUMEIRLIV VAREJID LA EDFEUIALIZADY UL ELE 1 IRULUIVIED LIV 13 LU I Svi s o
DE AUDIO E VIDEO; SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAO;
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS

-~ T~ T AT TN T T A Ty L AT TATI R ST T AT AR M "o AAAVTEIQ OYNA

DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USU CUMUBKUIAL; PARIES E PEUADS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS;
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRI!;‘O; COMERCIO _VAREJISTA“DE
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12

TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS
DE U§o PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;: COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA: COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS: COMERCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; CANTINAS - SERVICOS DE
ALIMENTACAO  PRIVATIVOS; OPERADORES TURISTICOS; REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
CHAVEIROS; REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO..

CNAE FISCAL

4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
9529-1/05 - reparacio de artirns da mahilisrin

L P a TAVIY B up\_iauulua LULIDLIVUD

5620-1/03 - cantinas - servigos de alimentagao privativos

5620-1/02 - servigos de alimentagio para eventos e recepgoes - bufé

5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para ¢scritério

4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais

4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria

4754-7/01 - comércio varejista de moveis

4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservaciio domiciliar
464bzil7/02 - comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranca do
trabalho

4639-7/01 - coméreio atacadista de produtos alimenticios em geral

ALIT 1IN e L i S SR .

Digitalizado com CamScanner

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/09/2021
Certifico o Registro sob 0 n® 98117151 em 29/09/2021

Protocolo 217914713 de 27/09/2021

Nome da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA NIRE 29205028891

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 104694743874231

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2021
por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral

VATIS VA VIIHAITO THINVA-S998€T8L6E0 *¥Od HINHWIVIIDIA OQVNISSY

ZaAeyd3bbYaXDTONPITXTIUHO E¥MX

=ToARUD{0LDRDTIUSINR/GOMIOPRUTSS . /1q  Wod * sosd " opeutsse/ /1 d33y

bygoupmuzHI=dNdDD®e90-1d



ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO

3313-9/99 - manutencdo ¢ re
anteriormente

COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
CNPJ n® 43.529.887/0001-12

paragio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados

3101-2/00 - fabricagio de méveis com predominancia de madeira

4661-3/00 - comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecudrio;
partes e pegas

4663-0/00 - coméreio atacadista dec maquinas ¢ cquipamentos para uso industrial; partes e pegas
4665-6/00 - comércio atacadista de miquinas ¢ equipamentos para uso comercial; partes e pegas
4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia € comunicagio
4751-2/01 - comércio vargjista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4744-0/99 - comércio vargjista dc materiais de construgio em geral

4744-0/01 - comércio varejista de ferragens e ferramentas

4743-1/00 - comércio varejista de vidros

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos € obrigacdes
resultantes do contrato social permanece em MARAGOGIPE - BA.

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS

Sécio da sociedade limitada de nome empresarial DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, registrada legalmente por contrato social dcvidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29205028891, com sede Rua Cel. Antonio Felipe
Melo, 9, A, Caja, Maragogipe, BA, CEP 44420000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica/MF sob o n°® 43.529.887/0001-12, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presente consolidagdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condig¢des
estabelecidas nas cldusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A socicdade gira sob o nome empresarial DANILO COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA e nome fantasia DAN BAHIA,

W
JUCEB
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ALTERAGAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n® 43.529.887/0001-12

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA CEL. ANTONIO FELIPE MELO, 9, A,
CAJA, MARAGOGIPE, BA, CEP 44.420-000.

CLAUSULA QUARTA. A socicdade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alleragio contratual.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAOQ

CLAUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social(ais):

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E VIDEO; SERVICOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECCAOQ;
MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELETRICOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; FABRICACAO DE MOVEIS COM
PREDOMINANCIA DE MADEIRA; IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO; SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR: COMERCIO
ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR:
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARIO; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL: PARTES E PECAS;
COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS:
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE
VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUGCAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUM ENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA, PESCA E CAMPING; COMERCIO
VAREJSTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE
PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; CANTINAS - SERVICOS DE

Y\

Digitalizado com CamScanner

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/09/2021
Certifico o Registro sob 0 n® 98117151 em 29/09/2021

Protocolo 217914713 de 27/09/2021

Nome da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA NIRE 29205028891

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

JUCEB Chancela 104694743874231

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2021
por Tiana Regila M G de Arauijo - Secretaria-Geral

VATIS VA VIIHAITO THINVA-S998€T8L6E0 *¥Od HINHWIVIIDIA OQVNISSY

ZaAeyd3bbYaXDTONPITXTIUHO E¥MX

=ToARUD{0LDRDTIUSINR/GOMIOPRUTSS. /G Wod * sosd " opeutsse//:d33y

bygoupmuzHILdNdDD®e90-1d



/

ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n®43.529.887/0001-12

ALIMENTACAO PRIVATIVOS; OPERADORES TURISTICOS; REPARACAO E
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS;
CHAVEIROS; REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO.,

CNAE FISCAL

4753-9/00 - coméreio varcjista especializado de cletrodomésti
9529-1/05 - reparacio de artigos do maobiliirio
4763-6/02 - comércio varejista de artigos ¢sportivos
4763-6/01 - coméreio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria
4759-8/99 - coméreio varcjista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente
4759-8/01 - comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
4756-3/00 - coméreio varcjista especializado de instrumentos musicais e acessorios
4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho
4763-6/04 - comeércio varejista de artigos de caga, pesca e camping
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vesturio e acessOrios
9529-1/02 - chaveiros
9511-8/00 - reparagiio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
8299-7/03 - servigos de gravagdo de carimbos, exceto confecgio
7912-1/00 - operadores turisticos
5620-1/03 - cantinas - servigos de alimentagdo privativos
5620-1/02 - servigos de alimentagio para eventos ¢ recepgoes - bufé
5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritorio
4789-0/02 - comércio varejista de plantas e flores naturais
4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria
4754-7/01 - comércio varejista de méveis
4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higicne, limpeza e conservagido domiciliar
4642-7/02 - comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do
trabalho
4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
4637-1/99 - comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nio especificados
anteriormente
4530-7/02 - comércio por atacado de pneumiticos e camaras-de-ar
3329-5/01 - servigos de montagem de méveis de qualquer material
3313-9/99 - manutengio e repara¢io de maquinas, ap
anteriormente
3101-2/00 - fabricagdo de méveis com predominiincia de madeira
4661-3/00 - comércio atacadista de maquinas, aparelhos ¢ equipamentos para uso agropecudrio;
partes e pegas
4663-0/00 - comércio atacadista de midquinas ¢ equipamentos para uso industrial; partes e pegas
4665-6/00 - comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas
4752-1/00 - comércio varejista especializado de cquipamentos de telefonia ¢ comunicagio
4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipumentos e suprimentos de informatica

cos ¢ cquipamentos de dudio e video

arelhos e materiais elétricos nio especificados
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N° | E CONS OLIDACAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ n” 43.529.887/0001-12

4744-0/99 - comércio varejista de materiais de construcdo em geral
4744-0/01 - comércio varcjista de ferragens ¢ ferramentas
4743-1/00 - comércio varejista de vidros

4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas

4686-9/02 - comeércio atacadista de embalagens

1813-0/01 - impressio de material para uso publicitario

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciou suas atividades a partir de 15/09/2021 e seu prazo de
duracio ¢ indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA SETIMA: O capital social subscrito serd de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) dividido
em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada uma, totalmente
integralizado neste ato em moeda corrente do pafs.

DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS, com 100.000 (cem mil) quotas,
perfazendo um total de RS 100.000,00 (cem mil reais) integralizado;

CLAUSULA OITAVA. A responsabilidade do sécio ¢ restrita ao valor de suas quotas.
DA ADMINISTRACAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA NONA. A administragio da socicdade cabera ISOLADAMENTE a DANILO
CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS com os poderes e atribuicdes de representagio
ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizagdo do(s) outro(s) sécio(s).

Parigrafo tnico. No exercicio da administragdo, o administrador tera direito 2 uma retirada mensal
a titulo de “pro-labore”™, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAU§ULA DECIMA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragio do inventirio, do

baian:;jo patrimonial e do balango de resultado econdémico, cabendo ao sOcio, os lucros ou perdas
apurados.

§ l". Por deliberagiio do sécio a distribuigiio de lucros poderi ser em qualquer periodo do ano a
partir de resultado do periodo apurado.
CL‘A'USUI:JA D[:ICIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social,
o socio deliberara sobre as contas ¢ designara administrador(es), quando for o caso.

y\'
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ALTERACAO CONTRATUALN° | E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE DANILO
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPI n°®43.529.887/0001-12
DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o socio, a sociedade continuara sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o
valor de seus haveres serd apurado ¢ liquidado com base na situagdio patrimonial da sociedade, a
data da resolugio, verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, que
nio estd impedido de exercer a administra¢do da sociedade, por lei especial ou em virtude de
condenagio criminal, ou por se enconirar sob os efeitlos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
subomo, concussdo, peculato ou contra a cconomia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade. :

DOS CASOS OMISSOS

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos, com
observincia da Lei n® 10.406/2002.

FORO
CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleito o foro de MARAGOGIPE - BA para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagoes resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

MARAGOGIPE - BA , 16 de setembro de 2021.

Oonda (awalls ol . o Jus

DANILO CARVALHC DE ALBUQUERQUE DE JESUS
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DECLARAGAO DE AUTENTICIDADE

Eu, DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, com inscri¢gdo ativa no CRC/BA sob o
n° 037028/0-2, expedida em 09/08/2013, inscrito no CPF n°_

DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das san¢gdes administrativas e
civeis, que este documento & auténtico e condiz com o original.

Referente a Alteracido contratual da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, com sede na Rua Cel. Antonio Felipe Melo, 9, A, Caja, Maragogipe,
BA, CEP 44420000, representado pelo socio DANILO CARVALHO DE
ALBUQUERQUE DE JESUS

DOCUMENTOS APRESENTADOS:

-_—

CAPA DO PROCESSO (1 PAGINA)
ALTERACAO CONTRATUAL (7 PAGINAS)
DBE (1 PAGINA)

VIABILIDADE (5 PAGINAS)

CARTEIRA PROFISSIONAL (1 PAGINA)

o M ® N

Data: 22/ 09 / 2021

ASSINATURA

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/09/2021
Certifico o Registro sob 0 n® 98117151 em 29/09/2021

&b Protocolo 217914713 de 27/09/2021

(- Nome da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA NIRE 29205028891

’ucEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 104694743874231
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2021
por Tiana Regila M G de Araduijo - Secretaria-Geral
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Jurits Comercial o [vtace da Barea

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

PROTOCOLO 217914713 - 27/09/2021

ATO 002 - ALTERACAO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29205028891

ICNPJ 43.529.887/0001-12

ICERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2021

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98117151 DE 29/09/2021 DATA AUTENTICAGAQ 29/09/2021

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 98117151

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
d . \
CrJ I D~ NEL OLIVEIRA DA SILYA - Assinado em 22/09/2021 as 10:21:38 ]

— . Ll H. 5 ke Raye

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral
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Nome da empresa DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA NIRE 29205028891

JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 104694743874231

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2021
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A (4 | DATA DE ABERTURA
43.529.887/000112 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 15/09/2021

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DAN BAHIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

31.01-2-00 - Fabricagdo de méveis com predominancia de madeira

33.13-9-99 - Manutencao e reparagcao de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nao especificados anteriormente
33.29-5-01 - Servigos de montagem de méveis de qualquer material

45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios ndo especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuario; partes e pecas
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecgas

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CEL. ANTONIO FELIPE MELO 9 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.420-000 CAJA MARAGOGIPE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DANTAL.COMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/09/2021

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkkk Fekkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/09/2021 as 10:09:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D277 DE ABERTURA
:n?ﬂﬁésswoom-w CADASTRAL 15/09/2021

NOME EMPRESARIAL
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.20-1-02 - Servicos de alimentacéo para eventos e recepgoes - bufé

56.20-1-03 - Cantinas - servigos de alimentagao privativos

79.12-1-00 - Operadores turisticos

82.99-7-03 - Servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao

95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CEL. ANTONIO FELIPE MELO 9 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.420-000 CAJA MARAGOGIPE BA
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
DANTAL.COMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 15/09/2021
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/09/2021 as 10:09:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

43.529.887/0001-12
MATRIZ

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/09/2021

NOME EMPRESARIAL
DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

95.29-1-02 - Chaveiros
95.29-1-05 - Reparacao de artigos do mobiliario

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CEL. ANTONIO FELIPE MELO 9 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.420-000 CAJA MARAGOGIPE BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

DANTAIL.COMERCIAL@YAHOO.COM (71) 9126-9114

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

edekkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
15/09/2021

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

edekdkdkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/09/2021 as 10:09:52 (data e hora de Brasilia).
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagao e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo d53e6¢c6ddd34beddcfcad31dd41863b41e48334bafedb0133e89401e69f94009 foi autenticado de
acordo com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador Unico denominado NID 105494 dentro do sistema.

A autenticagéo eletrdnica do documento intitulado "Alvara Funcionamento - DAN BAHIA 2023", cujo assunto
€ descrito como "Alvara Funcionamento - DAN BAHIA 2023", faz prova de que em 09/01/2023 20:28:57, o
responsavel T A Weber (26.113.297/0001-95) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que
foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de T A Weber a responsabilidade, unica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 09/01/2023 20:30:07 através do sistema de autenticagdo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cdédigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagcdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o cédigo da
transacgao blockchain 0xd04fe2f41e1302027364433f4d43a03d5e523b062b66e603d0247a708abf1d2b.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

' Legislagao Vigente: Medida Proviséria n° 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

$OAUTIN

BLOCKCHAIN

WF MEDIDA PROVISORTA 2.200-2

’ Presidénda da Repiblica Casa Chvil
Subchefia para Assuntos Juridicos
’-.
OSSR DE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP certifica em 09/01/2023 20:43:44 que o documento de hash (SHA-256)
d53e6¢c6ddd34beddcfca431dd41863b41e48334b4fedb0133e89401e69f94009 foi validado em 09/01/2023 20:29:00 através da transagéo blockchain
0xd04fe2f41e1302027364433f4d43a03d5e523b062b66e603d0247a708abf1d2b e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 105494)

CERTIDOES DOS FORNECEDORES VENCEDORES (0580213) SEI 19.09.02344.0001638/2023- @l
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AgénciaDig|Conta Dig|CPF/CNPJ/MF N° Documento  |Data
3006 |6 (10944 4 143.529.887/0001-12 (297564049 29/09/2021

Ficha-Proposta Abertura de Conta(s) de Depdsitos - Pessoa Juridica
00002775 - Conta Fécil PJ

=

Declaragoes

Cliente . - . '
i i i deiras as informagdes por mim(nés)

Declaro(amos), para os devidos fins e sob as penas da Lei, que sdo verda S e Pty %)

icha- e recebi(emos) um exemplar de: 1
Bresladas e constantes desta Ficha-Proposta, e qu ( ) e }b  eno, Produtos e Sorvigos -

eposito - Pessoa Juridica e do Regulamento para Abertura de Con o e
Pessoa Juridica ("Regulamento”), contendo as Condigdes Gerais para a manutengao da conta.

Gerente .
Responsabilizo-me pela exatiddo das informagdes prestadas a vista dos documentos originais de identidade,
CPF e outros comprobatérios dos demais elementos de informagdes apresentadas.

SALVADOR ., 29 DE SETEMBRO DE 2021
Local e Data

Cliente Gerente Autorizante/Gerente Plataforma PJ

Agéncia Dig. [Nome Agéncia

3006 6 BAIXA SAPATEIRO-USA
Conta Dig |CNPJ/MF Filial Contr.
10944 i 043.529.887 0001 12

Razdo Social/Nome Empresarial Completo (Sem Abreviagdes)

DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

Contrato de Conta(s) de Depdsitos

1 - O Proponente, por seu(s) representante(s) legal(is), procurador(es), preposto(s) ou administrador(e?,
("Representante(s)"), identificado(s) nesta Ficha-Proposta, manifestou a inten¢do de proceder a abertura
conta(s) de deposito, na(s) modalidade(s escolhld.a{;), };’unto a agéncia do Banco Bradesco S.A. (a seguir
designado ""Bradesco'"), também indicada nesta Ficha-Proposta, com a finalidade de depositar, transferr e,
por qualquer modo usqai, movimentar livremente valores provenientes de diferentes fontes licitas, observadas
as leis e normativos vigentes, bem como o "Regulamento para Abertura de Contas de Depésito, Produtos e
Servigos - Pessoa Juridica" ("Regulamento"g, cuja respectiva copia € devidamente entregue ao(s)
representante(s) do Proponente neste ato, tendo sido lido, compreendido e aceito, razio pela qual, apés a
aprovagdo da abertura da(s) referida(s) conta(s) pelo Bradesco, tera forca de contrato entre as partes que
assinam esta Ficha-Proposta, sendo certo, ainda, que o mencionado Regulamento encontra- se registrado sob
o n° 00217739, junto ao 1° Oficial de Registro de Titulos € Documentos de OSASCO (SP), em 25/09/2018.
Adicionalmente, as partes reconhecem que a presente Ficha-Proposta, o Regulamento e 0 Termo de Adesdo a
Produtos e Servigos ("Termo de Adesdo") sdo considerados instrumentos contratuais unicos para todos os fins
e efeitos de direito € denominados conjuntamente como o Contrato de Prestagdo de Servi¢os e Conta de
Dcteposnos ("Contrato de Conta(s) de Depésitos"). Foram também transmitidas ao(s) Proponente(s)
informagdes prévias a respeito:

a) das caracteristicas da(s) modalidade(s) da(s) Conta(s) de Depésitos escolhida(s) e as regras basicas de seu
funcionamento, mencionadas no Regulamento;

b) das exigéncias para a sua abertura € manutengéo;
¢) dos diferentes modos de movimentagdo mediante saques, transferéncias e outras transagdes disponiveis;

Mod.: CS026 Versdo: 02/2020 2" Via - Cliente 4510.0026.1.CTAS 01/05

o
@)
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ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINJ'ENDENCIA DE RECURSOS LOGiST~ICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 41.1.1

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAQ: 02/02/2023

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentacéao

Raz&o Social: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549

Fantasia: COMPRE AKI TECH

CNPJ / CPF: 48.182.561/0001-85

CRC/CRS: 0030136-1 Vencimento: 01/02/2024 Situagdo RFB:

Situacao:Ativo Categoria: MEI - Micro Empreendedor Individual
Enderego: RUA SILVEIRA MARTINS, SHOPPING CONEXAO, 2° ANDARIUmero 27

Complemento SALA 201-A Bairro: CABULA

Cidade: Salvador UF:BA CEP: 41.150.000

E - mail:compreakitech@gmail.com

Telefone: (71) 8542-0898 Fax: Telefax: 71985420898

Cadastramento: 17/10/2022 ) Renovagao:

Pessoa p/ contato: SAYONARA DUARTE ROSARIO Desempenho (%): 100

Documento Nuamero Vencimento Vencidos Situagao

Certidao

CNPJ/CPF 48.182.561/0001-85 Sem
Situagéo

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL  199.681.136 Sem
Situagéo

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL  912.910/001-30 31/12/2023 Sem
Situagéo

REGULARIDADE FAZENDA FEDERAL E A 795A.7058.95E5.7B24 02/04/2023 Negativa

DIVIDA ATIVA E INSS

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20230530974 26/03/2023

ESTADUAL

REGULARIDADE COM A FAZENDA SIN 02/04/2023 Negativa

MUNICIPAL

DECLARACAO DO EMPREGADOR

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202301230328433114 21/02/2023 Sem
Situagéo

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 33644494/2022 03/04/2023 Negativa
COMPROVANTE DE RESIDENCIA

CONTRATO SOCIAL 04/10/2022









REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A (4 | DATA DE ABERTURA
48.182.561/0001.85 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| (4015022

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMPREAKI TECH ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicacao

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SILVEIRA MARTINS 27 ANDAR SEGUNDO;LOJA SHOPPING
CONEXAO;SALA 201-A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.150-000 CABULA SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

COMPREAKITECH@GMAIL.COM (71) 8542-0898

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 04/10/2022

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

*kkkkkkk *kkkkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/10/2022 as 19:54:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

SAYONARA DUARTE ROSARIO s

CNPJ Data de Abertura

48.182.561/0001-85 04/10/2022
Nome Empresarial
SAYONARA DUARTE ROSARIO_

Nome Fantasia
COMPREAKI TECH

Capital Social

5.000,00

Situagao Cadastral Vigente Data da Situagao Cadastral
ATIVA 04/10/2022

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
ANDAR
SEGUNDO;LOJA

41150-000 RUA SILVEIRA MARTINS 27 SHOPPING
CONEXAO;SALA 201-
A

Bairro Municipio UF

CABULA SALVADOR BA

Situagao Atual

Enquadrado na condi¢cao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 04/10/2022 -
Atividades

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo, Correio, Televenda, Internet

Ocupacao Principal

Comerciante independente de equipamentos de telefonia e comunicagao

Atividade Principal (CNAE)

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

Ocupagoes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de calgados 4782-2/01 - Comércio varejista de calgcados

Comerciante independente de equipamentos e 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e

suprimentos de informatica suprimentos de informatica
Comerciante independente de equipamentos
para escritorio

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio



Comerciante independente de materiais
hidraulicos

Comerciante independente de embalagens

Comerciante independente de ferragens e
ferramentas

Comerciante independente de produtos de
higiene pessoal

Comerciante independente de artigos
fotograficos e para flmagem

Comerciante independente de material elétrico
Comerciante independente de produtos de
limpeza

Comerciante independente de discos, cds, dvds
e fitas

Comerciante independente de materiais de
construgéo em geral

Comerciante independente de pecgas e
acessorios para aparelhos eletroeletrénicos
para uso domestico

Comerciante independente de eletrodomésticos
e equipamentos de audio e video

Papeleiro(a) independente

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados
anteriormente

4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria
e de higiene pessoal

4789-0/08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
4762-8/00 - Comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios
para aparelhos eletroeletrénicos para uso doméstico, exceto
informatica e comunicacao

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de audio e video

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissao do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupacéao do solo, atividades domiciliares e restricbes ao uso de
espacgos publicos; autorizo a realizagdo de inspecgao e fiscalizagao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o nao atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legalizagcéo de Empresas e Negdécios — CGSIM.

ATENGCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO / SUPERINJ'ENDENCIA DE RECURSOS LOGiST~ICOS

SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVICOS - SIMPAS / VERSAO - 41.1.1

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR PAGINA: 1

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO EMISSAQ: 02/02/2023

Extrato de Fornecedor

Dados Basicos + Documentacéao

Raz&o Social: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549

Fantasia: COMPRE AKI TECH

CNPJ / CPF: 48.182.561/0001-85

CRC/CRS: 0030136-1 Vencimento: 01/02/2024 Situagdo RFB:

Situacao:Ativo Categoria: MEI - Micro Empreendedor Individual
Enderego: RUA SILVEIRA MARTINS, SHOPPING CONEXAO, 2° ANDARIUmero 27

Complemento SALA 201-A Bairro: CABULA

Cidade: Salvador UF:BA CEP: 41.150.000

E - mail:compreakitech@gmail.com

Telefone: (71) 8542-0898 Fax: Telefax: 71985420898

Cadastramento: 17/10/2022 ) Renovagao:

Pessoa p/ contato: SAYONARA DUARTE ROSARIO Desempenho (%): 100

Documento Nuamero Vencimento Vencidos Situagao

Certidao

CNPJ/CPF 48.182.561/0001-85 Sem
Situagéo

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL  199.681.136 Sem
Situagéo

CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL  912.910/001-30 31/12/2023 Sem
Situagéo

REGULARIDADE FAZENDA FEDERAL E A 795A.7058.95E5.7B24 02/04/2023 Negativa

DIVIDA ATIVA E INSS

REGULARIDADE COM A FAZENDA 20230530974 26/03/2023

ESTADUAL

REGULARIDADE COM A FAZENDA SIN 02/04/2023 Negativa

MUNICIPAL

DECLARACAO DO EMPREGADOR

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA

REGULARIDADE COM O FGTS - CEF 202301230328433114 21/02/2023 Sem
Situagéo

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS 33644494/2022 03/04/2023 Negativa
COMPROVANTE DE RESIDENCIA

CONTRATO SOCIAL 04/10/2022



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situa¢do do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.379.738/0001-37 DUNS®: 905729596

Razido Social: GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA

Nome Fantasia: GIRAMUNDO LIVRARIA E PAPELARIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 16/04/2023
FGTS Validade: 02/02/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/04/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/01/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 17/11/2022 (¥)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informaciao

Emitido em: 02/02/2023 16:47 1 de 1
CPF_ Nome: ELIZABETH MARIA RAMOS
Ass:




ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAGCAO / SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS LOGISTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMONIO E SERVIGOS - SIMPAS / VERSAO - 41.1.1

MODULO: CADASTRO DE FORNECEDOR

MP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO

Extrato de Fornecedor

PAGINA: 1

EMISSAO: 02/02/2023

Dados Basicos + Documentacéao

Razéo Social: GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA
GIRAMUNDO LIVRARIA PAPELARIA

Fantasia :
CNPJ / CPF: 02.379.738/0001-37
CRC/CRS: 0003323-5
Situacao:Ativo

Vencimento: 19/01/2024

Situagédo RFB:

Categoria: ME - Microempresa

Endereco: AV SANTOS DUMONT - SHOPPING PASSEIO NORTE

Complemento LOJA 04

Cidade: Lauro de Freitas

E - mail:giramundolivraria@yahoo.com.br
Telefone: (71) 3051-3302

Cadastramento: 28/05/1998

Pessoa p/ contato: MARIA ELENA BARDUKE

Documento

CNPJ/CPF

CADASTRO DE CONTRIBUINTE ESTADUAL
CADASTRO DE CONTRIBUINTE MUNICIPAL

REGULARIDADE FAZENDA FEDERAL E A
DIVIDA ATIVA E INSS

REGULARIDADE COM A FAZENDA
ESTADUAL

REGULARIDADE COM A FAZENDA
MUNICIPAL

BALANCO PATRIMONIAL
CONCORDATA E FALENCIA
DECLARACAO DO EMPREGADOR
DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA
REGULARIDADE COM O FGTS - CEF

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO
CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
PROCURACAO

CONTRATO SOCIAL

Bairro: RECREIO IPITANGA

UF:BA

Ndmero 4487

Fax:(71) 3379-6000
Renovacgao: 03/05/2021

Desempenho (%): 108

Numero

02.379.738/0001-37

48.187.624

340758

D20F.22BB.AFFB.28F

20230265095

340758000048492220

31/12/2020
00068472

202301230031581431

41258888

10/10/2022

Vencimento

31/03/2023

16/04/2023

12/03/2023

05/02/2023

30/06/2022
12/02/2023

21/02/2023

30/06/2022
22/05/2023

CEP: 42.700.170

Telefax: 71991622669

Vencidos Situagéo
Certidao

Sem
Situagéo

Sem
Situagéo

Sem
Situagéo

Positiva com
efeito de
Negativa

Negativa

Negativa

Sem
Situagéo

Negativa



g PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
—— Secretaria da Fazenda
LAURODE Coordenagéo Tributaria
FREITAS

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE
DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CADASTRO MOBILIARIO

Certidao passada em cumprimento ao despacho
do (a) Sr (?) Diretor (a) do Departamento de
Receita e Arrecadacado, datada em 03/02/2023,
sob processo de n° 1/2023.

Certificamos para os devidos fins de direito, que até a presente data, a Pessoa Fisica / Juridica GIRO
RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA , inscrita no CPF/MF ou CNPJ/MF sob n°.
02379738000137 , possui débito (s) junto ao Municipio, com a exigibilidade suspensa em virtude de
Parcelamento do débito , referente a inscricdo municipal n°. 340758, situado a AVN SANTOS
DUMONT, .SHOP. PASSEIO NORTE LOJA-04 4487 RECREIO IPITANGA 42700170 LAURO DE
FREITAS BA , apurado (s) conforme discriminagdo abaixo:

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa, quaisquer débitos
que venham a ser apurados posteriormente, conforme estabelece o art. 301 da Lei Complementar n°.
1572/2015 - Codigo Tributario e de Rendas do Municipio de Lauro de Freitas.

Codigo de Controle: 340758000048959720230203
Emitida via Internet, as 08:50:40 hs, do dia 03/02/2023
Validade: 30 dias.

OBSERVAGAO:

- A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no
endereco: http://sefaz.laurodefreitas.ba.gov.br;

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




rirelox nitps://solucoes.recema.tazenda.gov.br/ Servicos/cnpyreva/Cnpjre...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAU = A DATADE ABERTURA
02370 752000130 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5750
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA
TIFULO DO ESTABELECIMENTO (NDME DE FANTASIA) PORTE
GIRAMUNDC LIVRARIA E PAPELARIA ME
CODIGO E DESCRIGAD DA AFMDADE ECONOMCA PRINCIPAL
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS
18.11-3-01 - Impressao de jornais
18.11-3-02 - Impressao de livras, revistas e outras publicagoes periddicas
18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitiric
18.13-0-95 - Impressdo de material para outros usos
18.22-8-01 - Servigos de encadernagao e plastificagdo (Dispensada *}
18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encademagao e plastificagdo (Dispensada*)
31.01-2-00 - Fabricagao de madveis com predominincia de madeira
47 51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)
41.54-7-01 - Comercio varejista de moveis (Dispensada *)
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de ammarinho {Dispensada *)
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *}
47.61-0-03 - Comércic vare]ista de artigos de papelaria {Dispensada *)
47.63-6-01 - Comércio varelista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *)
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensata *}
47.72-5-00 - Comércio vare]ista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.89-0-07 - Comércio varefista de equipamentos para escritério (Dispensada *}
47.89-0-9% - Comércio varejista de outros produtos nic especificados anteriormente
82.11-3-00 - Servicos combinados de escritério e apoio administrativo (Dispensada *)
82.19-9 01 - Fotocopias (Dispensada *}
CODIGO E DESCRIGAT DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTD
AV SANTOS DUMONT 4487 SHOPPING PASSEIO NORTE LOJA 4
CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
42,700-170 RECREK IPITANGA LAURO DE FREITAS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
STRATUSLTDA@TERRA.COM.BR (71) 3378-3583
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR})
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 031112005
MOTIVO DE SUAGAD CADASTRAL
SHUAGAD ESPECIAL DATADA SITUAGAD ESPECIAL

{") A dispensa de alvaras e licengas é direilo do empreendedor que alende aos requisitas constanfes na Resolugdo CGSIM r° 51, de 11 de junho
de 2019, ou da legislagdo propria encarninhiada ao CGSIM pelos enles federalivos, ndo lendo a Receita Federal qualkquer responsabilidade quanio
as alividades dispensadas,

Aprovada peiadnsirugde Nommative REB-r \1:868,de 27 de dezamben de 2038



riretox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpijre...

Emitido no dia 06/02/2023 as 10:11:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1



ALVARA ~ smw

LICENCA DE LOCALIZAGAO E DE FUNCIONAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RAZAO SOCIAL

GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA

NOME FANTASIA

GIRAMUNDO LIVRARIA E PAPELARIA

LOCALIZACAO

AVN SANTOS DUMONT, .SHOP. PASSEIO NORT: 4487 LOJA-04
RECREIO IPITANGA LAURQ DE FREITAS BA 42700170

CGA CNPJ INSCRICAO IMOBILIARIA
340758 02.379.738/0001-37 4006604487L704
CODIGO DE ATIVIDADE

4761001 Comércio varejista de livros

OBSERVACOES E/OU RESTRICOES

AS ATIVIDADE:COMERCIO VARENSTA DE LIVROS, MATERIAIS ESCOLARES E DIDATICOS, MOVEIS ESCOLARES E DE
ESCRITORIO, BRINQUEDOS, JOGOS PEDAGOGICOS, PAPELARIA, MATERIAL DE DESENHO E ESCRITORIO, MATERIAL DE
INFORMATICA, SERVICOS DE FOTOCOPIAS, ENCADERNACAOQ, PLASTIFICACAO, IMPRESSAQ DE JORNAIS, LIVROS,
REVISTAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO. COMERCIO VAREJNSTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA
E HIGIENE PESSOAL. COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, IMPRESSAO DE CARTOES
DE VISITA E CONVITES. COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA DESPORTO E RECREACAO. COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO. COMERCIO VAREJISTA DE CAMA MESA E BANHO. COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO. COMERCIO VAREJSTA DE ARTIGOS PARA FESTAS E EVENTOS. ESCRITORIO
VIRTUAL. SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO. FABRICACAC DE MOVEIS PARA
ESCRITORIO E RESIDENCIAIS.

OBS: SEDUR - A empresa niio atvara como Escritério Virtual. O cnae de fabricagio se refere a elaboracio de projeto e plano de corte, que
scrao cncaminhados para a madeireira, a qual entregara as pegas pronlas para montagem no endereco do contratante,

EMISSAO: 05/05/2022 VALIDADE: 31/03/2023
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N°6 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE GIRO RAPIDO
LIVRARIA PAPELARIA E GRATICA LTDA

CNPI n® 02.379.738/0001-37 §
MARIA ELENA BARDUKE MACHADO - i

Socia da sociedade limitada unipessoal de nome empresarial GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E
GRAFICA LTDA, registrada lepalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29201937128, com sede Avenida Santos Dumont. 4487,
Shopping Passeio Norte Loja 4, Recreio Ipitanga Lauro de Freitas, BA, CEP 42700170. devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 02.379.738/0001-37. deliberam de pleno e
comum acordo ajustarem a presente alteragdo contratual e consolidar. nos termos da Lei n® 10.406/ 20032,
mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas sepuintes:

TUAI TTMTUTTTATA AmaTToow RICR

EFLOLLTL | BT

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguintc objeto:

COMERCIO VAREJISTA DE; LIVROS, MATERIAIS ESCOLARES E DIDATICOS, MOVEIS
ESCOLARES E DE ESCRITORIO, BRINQUEDOS. JOGOS PEDAGQGICOS, PAPELARIA.
MATERIAL DE DESENHO E ESCRITORIO, MATERIAL DE INFORMATICA. SERVICOS DE
FOTOCOPIAS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, IMPRESSAO DE JORNAIS. LIVROS,
REVISTAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO. COMERCIO VAREJSTA DE
COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL. COMERCIO VAREIJISTA
DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS. IMPRESSAQ DE CARTOES DE VISITA E
CONVITES. COMERCIO VAREIISTA DE EQUIPAMENTOS PARA DESPORTO E RECREACAOQ.
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO. COMERCIO VAREIISTA DE
CAMA MESA E BANHO. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO., COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS PARA FESTAS E EVENTOS. ESCRITORIO VIRTUAL. SERVICOS
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO. FABRICACAO DE MOVEIS
PARA ESCRITORIO E RESIDENCIAIS..

OTULINWLT TUAAAYT WATamT I TAWLI- T

CNAE FISCAL

4761-0/01 - comércio varejista de livros

4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos ¢ artigos recreativos

4763-6/02 - comércio varejista de artigos esportivos

4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4789-0/07 - comércio varcjista de equipamentos para escritorio

4789-0/99 - comércio varcjista de outros produtos ndo especificados anteriormente
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

1811-3/01 - impressdo de jomais

4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama. mesa e banho

4755-5/02 - comercio varejista de artigos de armarinho

18) 1-3/02 - impressdo de livros. revistas e outras publicagdes periddicas
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ALTERACAO CONTRATUAL N°6 E CONSOLIDAGAO DA SOCIEDADE GIRO RAPIDO
LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA

CNPJ n°® 02.379.738/0001-37

1813-0/01 - impressféio de material para uso publicitirio

1813-0/99 - impressdo de material para outros usos

1822-9/01 - servigos de encadernagdo e plastificacio

1822-9/99 - servigos de acabamentos graticos, caceto encadernagio ¢ plastificagdo
3101-2/00 - fabricaciio de méveis com predominancia de madeira

4751-2/01 - comércio varcjista especializado cm equipamentos e suprimentos de informadtica
4754-7/01 - comércio varejista de moveis

8219-9/0! - fotocdpias

DA RATIFICACAO E FORO |

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio € o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social permanece em LAURO DE FREITAS BA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cliusulas e condig¢Ses estabelecidas em atos ja arquivados e que nio
foram expressamente modificadas por csta altcragfio continuam em vigor.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condigdes ¢ cliusulas seguintes

MARIA ELENA BARDU

Socia da sociedade limitada unipessoal de nome empresarial GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E
GRAFICA LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29201937128, com sede Avenida Santos Dumont. 4487,
Shopping Passeio Norte Loja 4, Recreio Ipitanga Lauro de Freitas, BA, CEP 42700170, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 02.379.738/0001-37, consolida o Contralo
Social mediantc as seguintes clausulas:

NOME COMERCIAL E SEDE

CLAUSULA 1" A sociedade gira sob 0o nome empresarial, “ GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA
E GRAFICA LTDA 7, ¢ tem sede e domicilio na Avenida Santos Dumont, 4487, Shopping Passeio Norte
Loja 4, Recreio Ipitanga Lauro de Freitas, BA, CEP 427001 70.

CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA 2" QO capital social ¢ de R$ 200.000.00 (duzentos mil reais), dividido em 200.000 (duzentas
mil) cotas de valor nominal R$ 1,00 (hum real) cada, totalmente subscrito e integralizados em moeda
corrente do Pais, pelos socios:
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDACAQ DA SOCIEDADE GIRO RAPIDO
LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA

CNPI n® 02.379.738/0001-37

SOCIO COTAS CAPITAL

A — MARIA ELENA BARDUKE MACHADO 100 % R$ 200.000,00

TOTAL RS 200.000.00
OBJETIVO SOCIAL

CLAUSULA 3" O objeto social é, COMERCIO VAREJSTA DE; LIVROS. MATERIAIS
ESCOLARES E DIDATICOS, MOVEIS ESCOLARES E DE ESCRITORIO, BRINQUEDOS, JOGOS
PEDAGOGICOS, PAPELARIA. MATERIAL DE DESENHO E ESCRITORIO, MATERIAL DE
INFORMATICA. SERVICOS DE FOTQCOPIAS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO.
IMPRESSAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO.
COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE
PESSOAL, COMERCIO VARENSTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS.
IMPRESSAO DE CARTOES DE VISITA [E CONVITES. COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA DESPORTO E RECREACAO. COMERCIO VARE!STA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOQO. COMERCIO VAREIJISTA DE CAMA MESA E BANIHO.
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO. COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS PARA FESTAS E EVENTOS. ESCRITORIO VIRTUAL. SERVICOS COMBINADOS DE
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO. FABRICACAO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO E
RESIDENCIAIS..

CNAE FISCAL

4761-0/01 - comércio varejisia de livros

4761-0/03 - comércio varejista de artigos de papelaria

4763-6/01 - comércio varcjista de brinquedos e artigos recreativos

4763-6/02 - comércio varcjista de artigos esportivos

4772-5/00 - comércio varcjista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higicne pessoal
4789-0/05 - comérceio varejista de produtos sancantes domissanitarios

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritério

4789-0/99 - comércio varejista de outros produtos nio cspecificados antcriormente
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

1811-3/01 - impressio de jornais

4755-5/03 - comercio varejista de artigos de cama, mesa ¢ banho

4755-5/02 - comercio varcjista de artigos de armarinho

1811-3/02 - impressiio de livros, revistas e outras publicagdes periddicas

1813-0/01 - impressdo de material para uso publicitdrio

1813-0/99 - impressio de material para outros usos

1822-9/01 - servigos de encadernagdo ¢ plastificacio

1822-9/99 - servigos dc acabamentos graficos, exceto encadernagiio e plastificagdo
3101-2/00 - fabricagio de mdveis com predominincia de madeira

4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4754-7/01 - comércio varejista de méveis

8219-9/01 - folocopias
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ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE GIRO RAPIDO
LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA

CNPIJ n® 02.379.738/0001-37

PRAZO DE DURACAO

CLAUSULA 4% A sociedade iniciou suas atividades em 13/02/1998 ¢ tem scu prazo de duragdo por
periodo indeterminado. )

PARTICIPACAO SOCIETARIA

CLAUSULA 5" As quotas sdo indivisiveis ¢ nfio poderdio ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de
prefereéncia para a sua aquisi¢do se postas a venda, formalizando, se realizado a cessfio delas.-a altcragiio
contratual pertinente,

RESPONSABILIDADE DOS SOCI10S

CLAUSULA 6" A responsabilidade de cada sdcio é restrita ao valor de suas guotas, mas todos
respondem solidariamente pela integragio do capital social.

ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

CLAUSULA 7* A administracdo da sociedade cabe ISOLADAMENTE a sécia MARIA ELENA
BARDUKE MACHADQO, com os poderes e atribuigdes de representar ativa e passivamente a sociedade,
em juizo ou fora dele, podendo praticar todo e qualquer ato, sempre no interesse da sociedade, sendo
autorizado o uso do nome empresarial. vedado no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ot
assumir obriga¢des seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis da sociedade, sem autorizagiic do outro sécio.(artigo 997, VI; 1.013.1 .015,1064,CC/2002)

TERMINO DO EXERCICIO

CLAUSULA 8" Ao termino de cada exercicio social, em 31 de dezembro. o administrador prestars
contas justificadas de sua administragfio, procedendo a elaboragio do inventario, do balango patrimonial e
do balango de resultado econémico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotss, os lucros ou perdas
apurados.

APROVACAO DE CONTAS

CLAUSULA 9" Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios deliberariio sobre
as contas ¢ designarfio administrador(es) quando for o caso.

FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS

CLAUSULA 10* A sociedade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragio contratual assinada por todos os sécios.

Req: 81000000467440 Pagina 4
Junta Comercial do Estado da Bahia 03/0B/2020
Certifico o Registro sob ¢ n® 97984447 em 03/08/2020

hﬂb Protocolo 204283566 de 22/07/2020

o Nomeda emprasa GIRO) RAFIDOLIVRARIAPAPELARIA EGRAFICA LITA NIREQGZD3E27 (78

&
17
£
:
C
*
1
3
;
-
[}
n
[
2

FUTHTINWLT AT Wrana wrwaimi-terdocnns &o



ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 6 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE GIRO RAPIDO
LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA

CNPJ n° 02.379.738/0001-37
RETIRADA DE PROLABORE

CLAUSULA 11" Os sécios poderdio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal. a titule de “pro-
labore™. observadas as disposig¢des iegulumentares periinentes.

DISSOLUCAG DA SOCIEDADE

CLAUSULA 12" Falecendo ou interditado gualquer sécio, a socicdade continuard suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) sdcio(s)
remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situaciio patrimonial da
sociedade. 4 data da resolugio, verificada em balango especialmente levaniade,

Paragrafo inico - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em
relagfio a seu sdcio.

DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA 13" A Administradora declara sob as penas da lei, de que niio csta impedida de exercer a
administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagfio criminal, ou por se
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o accsso a cargos publicos,
ou por crime falimentar, de prevaricagiio, peita ou suborno, concussdo, peculato. ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes
de consumo , {¢ publica, ou a propriedade.

FORO

CLAUSULA 14® Fica eleito o foro de Lauro dc Freitas-Ba., para o exercicio ¢ o cumprimento dos
direitos e obriga¢des resultantes deste contrato.

E, por estar assim justo ¢ contratado, assina este instrumento.

LAURO DE FREITAS BA, 12 de maio de 2020.

MARIA ELENA BARDUKE MACHADO

™
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ﬂp DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

“‘d CNPJ: 43.529.887/0001-12

Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ao

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Coordenacao de Suprimentos

Contato: Sr. Pedro Macédo

Objeto: Diversos

Ndmero: 057

PROPOSTA COMERCIAL

Prezado (a) Senhor (a),

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 dias e que concordamos com todas as
condicdes estabelecidas abaixo:

_ . Valor Valor Total
ltem Descrigcoes Qtd/Unid Unit. R$ R$
MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes mais botao scroll,
ergonomico, tamanho normal, compativel com Windows e Linux; -
Resolucao minima 800 dpi. - Tecnologia de sensor optico sem esfera -
Conector USB. - 2 (dois) botoes. - Roda de rolagem (scroll) pararolagem
da tela manual ou automatica, selecionavel por click na roda de rolagem.
- Corpo ergonomico, tamanho normal (nao sera aceitomini mouse),
desenho simetrico para uso por destros e canhotos. - Compatibilidade
01 | com Windows para todas as versoes a partir doWindows 98 e Linux. - | 140/Unid 9,30 1.302,00
Instrucoes de operacao e instalacao em portugues. - Garantia minima de
6 meses. As seguintes informacoesdeverao ser impressas pelo
fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta
acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site,nome do produto, data de
fabricacao e validade, numero do lote, composicao, peso, endereco,
telefone de contato, modo de usar eprecaucoes no uso do produto
Marca: MULTILASER Mod.: MO300

TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2
estendido, conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclaspara
Windows. - Conector USB. - Construido em termoplastico de cor unica -
Minimo de 107 teclas em angulo reto, com gravacaopermanente (a laser
ou transferencia a quente) das letras e simbolos.; - Teclas Backspace e
ENTER de tamanho duplo; - Bloco numericoseparado das demais; - As
teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco separado
do bloco que contem as teclas Insert eDelete. - Acionamento por
membrana capacitiva com retorno tactil; - Curso de acionamento minimo
02 | de 3,5 milimetros; - Distancia entreteclas de no minimo 5 milimetros (no | 140/Unid 32,00 4.480,00
topo); - Regulagem de inclinacao.; - Indicativo luminoso no teclado do
status das funcionalidadesNum Lock e Caps Lock - Garantia de 1 ano As
seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante,
diretamente na embalagemem que o produto esta acondicionado:
nome/CNPJ do fabricante, site, nome do produto, data de fabricacao e
validade, numero do lote,composicao, peso, endereco, telefone de
contato, modo de usar e precaucoes no uso do produto. Atender a (s)
norma (s) ABNT vigente(s).

Marca: MULTILASER Mod.: TCO65

BANDEIRA DO BRASIL, com especificagcbes minimas: oficial, estampada,
em tecido poliester composto por fios de alta resisténcia e com alto

03

20/Unid 116,00 2.320,00

: i Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
71) 99126-9114 danilo. I@yahoo. :
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ﬂp DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

CNPJ: 43.529.887/0001-12
Dan Bahiq Inscricao Estadual: 185.101.392 ME

COMERCIO E SERVICOS LTDA

brilho, acabamento em linha de nylon de alta resisténcia, para
hasteamento em mastro, para uso externo, dimensoes 1,30m x 0,90m,
com dupla face.

Marca: BANDKAP Mod.: BRASIL

SACOLA PLASTICA, com especificacdes minimas: tipo camiseta; super-
resistente; em polietileno de baixa densidade; medidas 60 x 50 cm
(largura x altura); duas alcas tipo camiseta (largura minima 7 cm); sem
impressao; espessura minima 0,12mm. Observagdes: 1 - a altura devera
ser medida a partir da boca do saco até o fundo fechado, sem contar as
alcas; 2 - a largura devera ser medida, perpendicularmente a altura,
estando as pregas ou sanfonas (largura das pregas 10 cm) abertas antes
da medicao; 3 - sera admitida uma variacao percentual de mais ou menos
10% em relacao as medidas especificadas.

Marca: L.C.A Mod.: CAMISETA

FITA, adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensoes largura
minima de 45 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m.
06 | Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de | 500/Unid 4,60 2.300,00
fabricacao

Marca: SUPERFITA Mod.: ADESIVA

APOIO, para pés, ergondmico, confeccionado em MDF com espessura
minima de 18 mm, inclinacdo ajustavel, tampo antiderrapante,
07 | dimensoes minimas 35 X 25 X 10 cm, em conformidade com NR 17, na | 40/Unid 89,50 3.580,00
cor preta.

Marca: STALO Mod.: 8726

04 60/Kg 14,80 888,00

Valor Total da Proposta R$ | 14.870,00

° CONDI(}()ES COMERCIAIS

Condig6es de Pagamento: C/Empenho

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias

Garantia: 01 (um) ano

Frete: CIF

Dados Bancarios: Banco Bradesco 237 Agéncia: 3006 Conta: 10944-4 Op: 003
Contato: (71) 99126-9114 Danilo Carvalho

E-mail: danilo.comercial@yahoo.com

Anteciosamente,
Maragogipe, 24 de janeiro de 2023.

DO&N&B Qﬂhmﬂ@

Danilo Carvalho de A. de Jesus
CPF:

DANILO COMERCIO E SERVIGOS LTDA

: i Rua Coronel Antonio Felipe de Melo,n° 9 A
71) 99126-9114 danilo. I@yahoo. :
o B canio.comercai@yehoocom B ... \ioragogipe - B4, Cop: 44420000

Anexo TODAS AS PROPOSTAS E E-MAIL DOS FORNECEDORES



ORCAMENTO

Ao, MINISTERIO PUBLICO

Salvador, 23 de janeiro de 2023

Conforme solicitado, segue orgamento.

N° de
Ordem

Especificagao

QTDE.

Preco
diaria

Valor
Total

01

MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2
botoes mais botao scroll, ergonomico,
tamanho normal, compativel com Windows
e Linux; -Resolucao minima 800 dpi. -
'Tecnologia de sensor optico sem esfera -
Conector USB. - 2 (dois) botoes.

140 und

R$ 20,00

RS 2.800,00

02

ITECLADO, para microcomputador PC, 107
teclas layout padrao ABNT-2 estendido,
conector USB. - Layout ABNT-2 estendido
com teclaspara Windows. - Conector USB. -
Construido em termoplastico de cor unica -
Minimo de 107 teclas em angulo reto, com
gravacaopermanente (a laser ou
transferencia a quente) das letras e
simbolos.

140 und

RS 50,00

R$ 7.000,00

03

FITA, adesiva, cristal/transparente, em
polipropileno, dimensdes largura minima de
45 mm e maxima de 50 mm x comprimento
50 m. Embalagem: unidade separada com
material anti-adesivo, com dados de
fabricagao

500 UND

RS 15,00

R$ 7.500,00

04

IAPOIO, para pés, ergondmico,
confeccionado em MDF com espessura
minima de 18 mm, inclinacdo ajustavel,
tampo antiderrapante, dimensdes minimas
35 X 25 X 10 cm, em conformidade com NR

17, na cor preta.

40 und

R$ 150,00

R$ 6.000,00

TOTAL R$

RS 23.300,00

Validade da Proposta: 30 dias

Prazo de Entrega: 15 DIAS

Forma de pagamento: 30 DIAS

Frete: CIF

Atenciosamente,

THAIS SENNA DE CASTRO LUZ

/ﬁ-e,\ Qs Sonwa. g Cod> ﬁu}-

[32.541 949/G001-951

RT COMERCIO E UTiLIDADES

Ay LuisVianaFilb
saboeirc-CEP 411

-

SALVADOR BA

RT Comercio e Servigo Ltda CNPJ: 32.541.949/0001-95
Av Luis Viana Filho, 1773. Sala 49. CEP: 41180-000 71 3412-5846 719 9625-5055

o, n° 4773
8G-000

i




Salvador, 26 DE JANEIRO de 2023

A
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

RAZAO SOCIAL: RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELT
CNPJ: 11.493.926/0001-82
ENDERECO: Rua Potiragud, numero 40, Quadra 4 - Pernambués - Salvador/BA

TELEFONE: (71)3506-0310 / (71) 99203-0161

E-MAIL: ramax.ramax@hotmail.com

MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes
mais botao scroll, ergonomico, tamanho normal,
compativel com Windows e Linux; -Resolucao
minima 800 dpi. - Tecnologia de sensor optico
sem esfera - Conector USB. - 2 (dois) botoes. -
Roda de rolagem (scroll) pararolagem da tela
manual ou automatica, selecionavel por click na
roda de rolagem. - Corpo ergonomico, tamanho
normal (nao sera aceitomini mouse), desenho
simetrico para uso por destros e canhotos. -

1 |compatibilidade com Windows para todasas MULTILASER 140 UND R$ 11,42 | R$ 1.598,80

versoes a partir doWindows 98 e Linux. -

portugues. - Garantia minima de 6 meses. As

fabricante, diretamente na embalagem em que o
produto esta acondicionado: nome/CNPJ do
fabricante, site,jome do produto, data de
fabricacao e validade, numero do lote,

icao, peso, end
modo de usar eprecaucoes no uso do produto

TECLADO, para microcomputador PC, 107
teclas layout padrao ABNT-2 estendido, conector
USB. - Layout ABNT-2 estendido com
teclaspara Windows. - Conector USB. -
Construido em termoplastico de cor unica -
Minimo de 107 teclas em angulo reto, com
(alaser ou iaa
quente) das letras e simbolos.; - Teclas
Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco
numericoseparado das demais; - As teclas Power
Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco
separado do bloco que contem as teclas Insert
eDelete. - Acionamento por membrana
capacitiva com retorno tactil; - Curso de

2 [2cionamento minimo de 35 milimetros;- MULTILASER 140 UND | R$ 31,35 | R$  4.389,00
Distancia entreteclas de no minimo 5 milimetros
(no topo); - Regulagem de inclinacao.; -
Indicativo luminoso no teclado do status das
funcionalidadesNum Lock e Caps Lock -
Garantia de 1ano As seguintes informacoes
deverao ser impressas pelo fabricante,
diretamente na embalagemem que o produto esta

nome/CNP] do fabricante, st
nome do produto, data de fabricacao e validade,
numero do lote,composicao, peso, endereco,

mod

o b
1o uso do produto. Atender a (s) norma (s)
ABNT vigente(s)

BANDEIRA DO BRASIL, com especificagbes
minimas: oficial, estampada, em tecido poliester
composto por fios de alta resisténcia e com alto
3 |brilho, acabamento emlinha de nylon de lta AL BANDEIRAS 20 UND | R$ 143,00 | R$ 2.860,00

resisténcia, para hasteamento em mastro, para
uso externo, dimensdes 1,30m x 0,90m, com
dupla face.

APOIO, para pés, ergondmico, confeccionado
em MDF com espessura minima de 18 mm,
4 |inclinagéo ajustavel, tampo antiderrapante, SOUZAE CIA 40 UND R$ 90,94 | R$ 3.637,60
dimensdes minimas 35 X 25X 10 cm, em
conformidade com NR 17, na cor preta

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R$ 12.485,40
SESSSSSSSSSS555555555555555555555>

Doze mil quatrocentos e oitenta e cinco Reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA:10 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 10 dias

DADOS BANCARIOS
BANCO: BRADESCO

Declaro que no prego cotado estdo inclusas TODAS AS DESPESAS, tais como frete, seguro, taxas, tributos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto
licitado, bem como que o produto sera entregue no estabelecimento do contratante.

Yid Scobor M?}A&! becd

RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 11.493.926/0001-82

HEID SUELEM RODRIGUES DIAS

I l‘ﬁ.493.926¢ooo1-§'il
Ramax Comértio de € Senncos e ME

Rus Silveira Martins, 37, Loja 22
Dping Conexso Comercial
150-000

Casula - &
I_ bgalva o;-Ba _J




RAZAO SOCIAL: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
NOME FANTASIA: COMPRE AKI TECH
CNPJ: 48.182.561/0001-85 - INSC. ESTADUAL: 199.681.136 ME
RUA SILVEIRA MARTINS N2 27, SHOPPING CONEXAO, SALA 201-A, CABULA - SALVADOR/BAHIA
SALVADOR/BA
TELEFONES: (71) 98542-0898
E-MAIL: compreakitech@gmail.com

AO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
A/C: SRA. ELIZABETH MARIA RAMOS - DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVENIOS E LICITACOES
SEGUE O ORCAMENTO DETALHADO NA PLANILHA ABAIXO:

VALOR

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT. MARCA a
UNITARIO

VALOR TOTAL

MOUSE, optico, 800 DPI, padrao USB, 2 botoes mais botao scroll, ergonomico,
tamanho normal, compativel com Windows e Linux; -Resolucao minima 800 dpi. -
Tecnologia de sensor optico sem esfera - Conector USB. - 2 {dois) botoes. - Roda de
rolagem (scroll) pararolagem da tela manual ou automatica, selecionavel por click
na roda de rolagem. - Corpo ergonomico, tamanho normal {nao sera aceitomini
mouse), desenho simetrico para uso por destrose canhotos. - Compatibilidadecom
Windows para todas as versoes a partir doWindows 98 e Linux. - Instrucoes de
operacao e instalacao em portugues. - Garantia minima de 6 meses. As seguintes
informacoesdeverao ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em
que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site,nome do
produto, data de fabricacao e validade, numero do lote, composicao, peso,
endereco, telefone de contato, modo de usar eprecaucoes no uso do produto

UN 140 BRIGHT RS 9,10| RS 1.274,00

TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2 estendido,
conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclaspara Windows. - Conector USB.
Construido em termoplastico de cor unica - Minimo de 107 teclasem angulo reto,
com gravacaopermanente (a laser outransferenciaa quente) das letrase simbolos.; -
Teclas Backspace e ENTER detamanho duplo; - Bloco numericoseparado das demais;
As teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco separado do bloco
que contem as teclas Insert eDelete. - Acionamento por membrana capacitivacom
2 retorno tactil; - Curso de acionamento minimo de 3,5 milimetros; - Distancia UN 140 BRIGHT RS 24,49 RS 3.428,60
entreteclas de no minimo 5 milimetros (no topo); - Regulagem de inclinacao.; -
Indicativo luminoso no teclado do status dasfuncionalidadesNum Lock e Caps Lock
Garantia de 1 ano As seguintes informacoes deverao ser impressas pelo fabricante,
diretamente na embalagemem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do
fabricante, site, nome do produto, data de fabricacao e validade, numero do
lote,composicao, peso, endereco, telefone de contato, modo de usar e precaucoes
no uso do produto. Atendera (s) norma (s) ABNTvigente(s).

FITA, adesiva, cristal /transparente, em polipropileno, dimensdeslargura minima de
6 45 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada UN 500 TIGHT TAPE RS 512 | RS 2.560,00
com material anti-adesivo, com dados de fabricacéo

RS 7.262,60
VALOR TOTAL DA ORCAMENTO

SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

® VALIDADE DO ORCAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS;

® PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 15 {(QUINZE) DIAS

® LOCAL DE ENTREGA: NO ENDERECO DA UNIDADE

© DADOS BANCARIOS: (6 BANK N2336 - AG.:0001 - C/C 21689163-9

Assinado de forma digital
Salvador/BA, 26 de janeiro de 2023. SAYO NARA por SAYONARA DUARTE
DUARTE ROSARIQ ROSARIO

52495183549:48182561000

52495183549:481 155
82561000185 Dados: 2023.01.26 16:52:11

-03'00'

SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPJ: 48.182.561/0001-85
Enderego: Rua Silveira Martins n°® 27, Shopping Conexdo, 2° andar, Sala 201-A, Bairro Cabula
Salvador/BA - CEP: 41150-000
Tel.: (71) 98542-0898 - E-mail: compreakitech@gmail.com



LE PARFUM
Rua Professor José Santana n° 132 - Uruguai
CEP: 40450-690
SALVADOR/BA

lI?‘J (l)\IlIQDN QUANT VALOR CUSTO MARCA MODELO

[EM DESCRICAO RESUMIDA UNIT R$ TOTAL RS

SACOLA PLASTICA, com especificagdes
minimas: tipo camiseta; super-resistente; em
polietileno de baixa densidade; medidas 60 x 50
cm (largura x altura); duas algas tipo camiseta
(largura minima 7 c¢m); sem impressdo; espessura

minima 0,12mm. Observagodes: 1 - a altura devera SACOLA
4 ser medida a partir da boca do saco até o fundo kg 60 R$ 34,00 R$ 2.040,00 PRESERVE CAMISETA
fechado, sem contar as algas; 2 - a largura devera 60X50

ser medida, perpendicularmente a altura, estando
as pregas ou sanfonas (largura das pregas 10 cm)
abertas antes da medicdo; 3 - serd admitida uma
variagdo percentual de mais ou menos 10% em
relagdo as medidas especificadas.

TOTAL R$2.040,00 (dois mil e quarenta reais)

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDERECO - 5% avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.

BSERVACOES:
1- Dispensa de Licitacao;

2 - No preco deverao estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras despesas,
diretas e indiretas.

NVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

\ZAO SOCIAL - EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS CNPJ - 32.271.999/0001-08
NDERECO - RUA PROFESSOR JOSE SANTANA, 132 - URUGUALI 40450-690

ATA DA PROPOSTA - 31/01/2023 VALIDADE DA PROPOSTA - 30 dias

XAZO DE ENTREGA - até 20 dias

JMERO DA CONTA CORRENTE - ||} BANCO - Bradesco AGENCIA - |

SSINATURA DO REPRESENTANTE/VENDEDOR: {C Tmm‘“\;\.\@_i 5! {\ (e




SACOLA  PLASTICA.  com oypevifivagies
mmenas. Gy cammesclas ayNTronsienie, oy
pelictiiona & bava Jemodade, mabidas o0 © S0 o
arpura v alnra), das alcas 1w canuseta (larpura
TURAN T CINY, SO IO, SNSRI
O 20 Ohseny .\\ I - a alium Keverd ser
4 madada a pautyr da s do saee ate o osdo Ay o) 60,00 1 600,00
fochada, sem contar as algas, 2 - a linura dovera
ser madika, penpendiaulannente & altra, estande as
provas ou smfoaas (lingwrn das pregas 10 em)
abertay antes Q1 madigdo; 3 - sera admatida uma
vanagda pereentual de mans ou nxnes 10% em
relaglo ds medidas espoviticadas.,

INPLAS]T

HIX 50

BLOCO umbrado para rasamho, cores: Ix0,
formato (lang x aht) 15x21, conteccionado em papel
alealino, branco, 73g. coutends 100 fls p' bloco,
_ [acabamento: cola.

L7

un 300 11,00 3.300,00

IDEAL

15X21

FITA,  adenva.  costaltransporente,  em
polipropilenc, dimensdes largura mininn de 45 qm
6 |¢ mima & S0 mm x comprimento 50 m un 500 8,00 4.000,00
Embalagemy. unidade separada com material anti-
adasivo, com dades de fabricacio

ADERE

50X50

10. para pes. ergondmico, confeccionado em|
MDF com espessura minima de 18 mm, inclinagio
7 |ajustivel, topo  antiderrapante, dimensdes|  un 40 135,00 5.400,00
minimas 35 X 25 X 10 em. em conformidade com)
NR 17. a cor preta.

SOUZA

18MM

TOTAL

26.040,00

Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Piblico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia,

CNPJ n° 04.142.491/0001-66
ENDERECO - 5 avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.
OBSERVACOES:

1- Dispensa de Licitagdo;

2 - No prego deverdo estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras despesas,

diretas e indiretas.

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

RAZAO SOCIAL - CRISTINA FELISMINO DOS ANTOS CNPJ - 30510368000160
ENDERECO - ALVARO DA FRANCA ROCHA 66 SSA BA

DATA DA PROPOSTA - 01022023 VALIDADE DA PROPOSTA - minima de 30 dias
PRAZO DE ENTREGA - até 20 dias

NUMERO DA CONTA CORRENTE - 2704-9 BANCO- 0104 AGENCIA - 078

ASSINATURA DO REPRESENTANTE/VENDEDOR:

a7

{50, 510 3 358/60071 4
CRISTINA FELISMINO DOS SAN:.'S
R. Alvaro da Franga Rocha, n° 66
1° and - Cajazeiras 4, CEP 41 334-320

Salvador-Bahia

Digitalizado,com !

camse

anner




CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA

130.510.368/0001 xan
CRISTINA FELISMINO DO$ SAN
R. Alvaro da Franga Roctis, t 66

ITEM

litnd - Cajazewas
saMm‘ = & M’H’\‘]’

, CEP 413@#@&7"

DESCRICAO RESUMIDA

P e

UNID
FORN

QUANT

VALOR
UNIT RS

CUSTO
TOTAL R

MARCA

MOUSE, Optiea, X00 DPLL padrao VSR, 2 botoes
mas botao wenll, STRonomico, tamanha normal,
cérli(xtlx\rl com Windows ¢ Linux; -Resolucao
munma 800 dy, . Tecnologa de sensor Oplico sem
osfers - Coneetor USR - 2 (dois) hotoes, - Roda de
rolagem (seroll) pirarolagem da tela nuanual o
automatica,  selecionavel M click na roda de
rolagem - Corpo. ergonomico, tamanho normal
(nao sera aecitonun mouse), desenho simetrico
P4ra uso por destros ¢ canhotos, - Compatibilidade
com Windows para todas as »
doWindows 98 ¢ Linux. - Instrucoes de operacao ¢
instalacao em portugues. - Garantia minima de 6
meses. As  seguintes informacoesdeverao  ser
mpressas pelo fabricante, dirctamente  na
embalagem em que o produto esta acondicionado:
nome CNPJ do fabricante, site,nome do produto,
data de fabricacao e validade, numero do lote,
Composica0, peso. endereco, telefone de contato,
modo de usar eprecaucoes no uso do produto

Crs0es a partir

un

140

16,00

2.240,00

MODELO

NEW

§00DPI

TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas
layout padrao ABNT-2 estendido, conector USB. -
Layout ABNT-2 estendido com teclaspara
Windows. - Conector USB. - Construido em
termoplastico de cor unica - Minimo de 107 teclas
cm angulo reto, com gravacaopermanente (a laser
ou transferencia a quente) das letras e simbolos.; -
Teclas Backspace ¢ ENTER de tamanho duplo; -
Bloco numericoseparado das demajs: - As teclas
Power Off ¢ Sleep, se existirem, devem estar em
bloco separado do bloco que contem as teclas
Insert eDelete. - Acionamento por membrana
capacitiva com retorno ftactil; - Curso de
acionamento minimo de 3,5 nulimetros; - Distancia
entreteclas de no minimo 5 milimetros (no topo); -
Regulagem de inclinacao.; - Indicativo luminoso no
teclado do status das funcionalidadesNum Lock ¢
Caps Lock - Garantia de | ano As seguintes
informacoes deverao ser impressas pelo fabricante,
dirctamente na embalagemem que o produto esta
acondicionado: nomc/CNPJ do fabricante, site,
nome do produto, data de fabricacao e validade,
numero  do  lote,composicao, peso, endereco,
telefone de contato, modo de usar ¢ precaucoes no
uso do produto, Atender a (s) norma (s) ABNT
vigente(s).

140

35,00

4.900,00

NEW

usB

BANDEIRA DO BRASIL, com especificacdes
minimas: oficial, estampada, em tecido poliester
composto por fios de ala resisténcia ¢ com alto
brilho, acabamento em linha de nylon de alta
resisténcia, para hasteamento em mastro, para uso
cxterno, dimensdes 1,30m x 0,90m, com dupla

face.

20

130,00

2.600,00

REAL

TERGAL

é//

Digitalizade,com CamsS
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CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA [EMPRESA — GENSA- GRAFICA E ED N. SRA APARECIDA LTDA

PI,J (1)\11111121 QUANT VALOR CUSTO MARCA |MODELO

ITEM DESCRICAO RESUMIDA UNITRS | TOTAL RS

BLOCO timbrado para rascunho,
cores: 3x0, formato (larg x alt) 15x21,
5 confeccionado em papel alcalino, un 300 7,50 2.250,00 PROPRIA MP
branco, 75g, contendo 100 fls p/ bloco,
acabamento: cola.

TOTAL 2.250,00

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDERECO — 5* avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.

OBSERVACOES:
1- Dispensa de Licitagdo;

2 - No preco deverao estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licencas bem como quaisquer
outras despesas, diretas e indiretas.

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:
RAZAO SOCIAL - GENSA - GRAFICA E ED N SRA APARECIDA LTDA

CNPJ - 057702900001-76
ENDERECO -LAD S FRANCISCO DE PAULA, 09 - LIBERDADE
DATA DA PROPOSTA - 27/01/2023 VALIDADE DA PROPOSTA - minima de 30 dias

PRAZO DE ENTREGA - até 20 dias
NUMERO DA CONTA CORRENTE - 030092-6 BANCO - 237 AGENCIA - 3567-0

. CAIVANDAD DAL
H QALVAUURN-DAris
- f

Rua Frederico Mascarenhas, 09 - Agua de Meninos - CEP : 40460-020 - Salvador-Ba
Tel.: (71) 3503 3555 - vendas@gensagrafica.com.br
www.gensagrafica.com.br




@ Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica LTDA

PROPOSTA DE PRECOS

Ao
Ministério Publico do Estado da Bahia.

DEFINICAO DO OBJETO: materiais de consumo diversos, conforme consta na
relacdo dos itens, ANEXO |

DADOS DO FORNECEDOR:
RAZAO SOCIAL: Giro Rapido Livraria, Papelaria e Gréafica Ltda. | NOME FANTASIA: Giramundo
CNPJ: 02.379.738/0001-37 | INSC. ESTADUAL: 048.187.624 — ME | INSC. MUNICIPAL: 340758
MUNICIPIO: Lauro de Freitas | UF: Bahia CEP: 42700-170

DADOS PARA O PAGAMENTO:
BANCO: Bradesco | CONTA: 13307-8 | AGENCIA/CIDADE: 6679 — Lauro de Freitas.
END.: Av. Santos Dumont, Shopping Passeio Norte, 4487, Loja 04, Estrada do Coco — lLauro de
Freitas/Bahia.
TELEFONE COMERCIAL: (71) 3051-3302 | E-MAIL: giramundolivraria@yahoo.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: Maria Elena Barduke Machado EE @ |

COTACAO DE PRECO

~ = UNID VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO/ESPECIFICACOES FORN QUANT UNITARIO TOTAL
BLOCO timbrado para rascunho, cores: 3x0,
formato (larg X alt) 15x21,
05 | confeccionado em papel alcalino, branco, 75g, | BLS 300 R$ 6,50 R$ 1.950,00
contendo 100 fls p/ bloco,
acabamento: cola.
VALOR TOTAL: HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAISXXXXXOOOOOMXXXXXXXXXXXXXXXXX | RS 1.950,00

- Marca: Giramundo

- Declaragdo: No prego estdo inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, garantia, licengas bem como
guaisquer outras despesas, diretas e indiretas.

- Validade da proposta: 60 (sessenta)

- Prazo de entrega/execucdo: em até 20 dias corridos

- Local de entrega/execucio 5% Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia -
CAB, Salvador — BA, CEP: 41745-004

GIRO RAPIDO Assinado de forma digital MARIA ELENA Qisgsiitnaal(:)?):j:/lflgln;a
GIRO RAPIDO LIVRARIA
LIVRARIA PAPELARIR PAPELARIA £ GRAFICA BARDUKE ELENA BARDUKE

E GRAFICA

MACHADCH
LTDA:0237973800071 Dados: 2023.01.27 16:42:56 = i

37

LTDA:02379738000137

Dados: 2023.01.27

-03'00 16:42:15 -03'00'

Av. Santos Dumont, Shopping Passeio Norte, 4487, Loja 4 - Estrada do Coco - Lauro de Freitas-Ba
CEP: 42.170-000 - Tel.: (71) 3051-3302 - E-mail: giramundolivraria(@yahoo.com.br
CNPJ.: 02.379.738/0001-37 - Insc. Est.: 48.187.624-ME



25/01/2023 12:22 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Re: Dispensa de licitacao materiais de consumo

DAN BAHIA <danilo.comercial@yahoo.com>
Ter, 24/01/2023 16:32

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>

0 1 anexos (250 kB)
Proposta n.° 057.pdf;

BOA TARDE!

Segue anexo proposta comercial.
Danilo Carvalho

Gerente

Cel. (71) 99126-9114 (WhatsApp)

DAN BAHIA
43.529.887/0001-12

Em segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 09:03:21 GMT-3, Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
escreveu:

Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cota¢do para_DISPENSA DE LICITACAO de diversos materiais de consumo.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenagéao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOflILosAMaSK.., | 1/1



23/01/2023 14:54 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

ENC: Dispensa de licitacdo materiais de consumo diversos

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Seg, 23/01/2023 14:51

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

0 1 anexos (141 KB)
MP diversos 23-01.pdf;

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

De: RT COMERCIO <rtcomercio4@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 14:43

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Dispensa de licitagdo materiais de consumo diversos

Boa tarde!
segue,

Att,
RT COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ 32.541.949 0001-95

(71) 3412-5846 - Cananda Martins
(71) 9 9625-5055 WhatsApp - Geisa Cruz e/ou Cananda
(71) 9 9181-0597 - Ricardo Rodriguez

Em seg., 23 de jan. de 2023 as 09:03, Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
escreveu:
Prezados, bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cota¢do para_DISPENSA DE LICITACAO de diversos materiais de consumo.

Agradecemos antecipadamente.
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvyYwWBGAAAAAACOflILosAMaSK...
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RE: Pedido de cotacao - Dispensa de licitacao - Materiais de consumo diversos

RAMAXX COMERCIAL <ramax.ramax@hotmail.com>
Qui, 26/01/2023 14:34

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

0 1 anexos (641 KB)
DIVERSOS - MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA pdf;

Elizabeth, boa tarde!
Segue em anexo a proposta de preco solicitada.

Atenciosamente,
Tamara

Ramax Servicos e Comércio de Eletroeletronicos EIRELI

11.493.926/0001-82

Tel. 71 3506-0310
Cel. 71 99203-0161

De: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 16:47

Para: ramax.ramax@hotmail.com <ramax.ramax@hotmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Pedido de cotagdo - Dispensa de licitagdo - Materiais de consumo diversos

Prezado fornecedor,

Em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, encaminho proposta de pregos, para os itens em anexo, para
instrugdo de processo de dispensa de licitagao.

Tendo em vista que a disputa deste processo sera realizada por item, a proposta podera ser preenchida com os itens
que a empresa sera capaz de ofertar.

Desde ja agradecgo pela atencgéo.
Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacoes
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOflILosAMaSK.., | 1/1
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RES: Dispensa de licitacao materiais de consumo diversos

Compreaki Tech <compreakitech@gmail.com>
Qui, 26/01/2023 16:53

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Boa tarde!
Segue em anexo a cotacao dos itens que trabalhamos.
Por gentileza confirmar o recebimento.

SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
COMPRE AKI TECH

DEPTO. DE COMPRAS/LICITACOES
TELEFONE: (71) 98542-0898

E-mail: compreakitech@gmail.com

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOfILosAMaSK... . 1/1



31/01/2023 14:04 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Re: Pedido de cotacao - Dispensa de licitacao - materiais diversos

Le Parfum <leparfumssa@gmail.com>
Ter, 31/01/2023 13:35

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

0 1 anexos (121 KB)
COTACAO_MPBA_SACOLA_EMMANUELLE.pdf;

Prezada Elizabeth,
Boa tarde!

Encaminho anexo, cotacdo referente ao item sacola plastica tipo camiseta.
Atenciosamente,

Emmanuelle Alderigi
(71) 99998-6458

Em sex., 27 de jan. de 2023 as 17:57, Elizabeth Maria Ramos <glizabeth.ramos@mpba.mp.br> escreveu:
Prezado fornecedor,

Em nome do Ministério Pablico do Estado da Bahia, encaminho proposta de pregos, para os itens em anexo,
para instrug@o de processo de dispensa de licitagao.

Tendo em vista que a disputa deste processo sera realizada por item, a proposta podera ser preenchida com os
itens que a empresa sera capaz de ofertar.

Desde ja agradeco pela atencao.
Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacbes
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOflILosAMaSK.., | 1/1



02/02/2023 08:53 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

Fwd: CamScanner 02-01-2023 21.01 (1).pdf

Cristina Felismino <crystina.felismino@gmail.com>
Qua, 01/02/2023 21:03

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

BOA TARDE
SEGUE O SOLICITADO
GRATO

71992280179

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOfILosAMaSK... . 1/1
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ENC: Luripress. Orcamento : 112317.-Ministerio Publico Bahia

Amanda - Luripress <amanda®@Iuripress.com.br>
Ter, 24/01/2023 14:52
Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Boa tarde,

Em anexo est4 a nossa proposta de preco.

Em orcamentos graficos é muito importante conferir se as especificacdes
estdo de acordo com o que foi solicitado, pois pequenas diferencas podem
resultar em grandes variagdes no preco final.

Conte comigo se precisar esclarecer qualquer davida, negociar ou a

Aguardo sua aprovagdo para iniciarmos/continuarmos nossa parceria!
Abraco,

Ats,

Amanda Souza
Especialista - Vendas

Ramal Direto: 3205-1608

® 7199229-9444

e amanda@luripress.com.br
. www.graficaluripress com.br
€ @orafica luripress

@ fbcomfgraficaluripress

LuriPress

RESPONSABILIDADE/CONFIDENCIALIDADE

A Gréfica Luripress apenas se responsabiliza por informagdes trocadas pelos seus meios oficiais de comunicagao, constantes na
assinatura desta mensagem. Quaisquer outros meios ndo serdo reconhecidos pela empresa para quaisquer fins.

Esta mensagem e anexos podem conter informagdes particulares relacionadas unicamente ao destinatario ou pessoa autorizada a
recebé-la. Caso vocé ndo seja o destinatario ou pessoa autorizada, ndo utilize, copie ou divulgue as informagdes nela contidas. Se vocé
recebeu esta mensagem por engano, avise imediatamente ao remetente e em seguida apague-a.

De: Orgamento Luripress [mailto:orcamento@Iuripress.com.br]
Enviada em: terca-feira, 24 de janeiro de 2023 10:46

Para: Amanda Luripress <amanda@Iuripress.com.br>

Assunto: Luripress. Orgamento : 112317.-Ministerio Publico Bahia

Caro cliente,
Anexo or¢camento em PDF.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOfILosAMaSK... . 1/1



27/01/2023 15:34 Email — Elizabeth Maria Ramos — Outlook

RE: Pedido de cotacao - Dispensa de licitacao - Materiais de consumo diversos

GENSA GRAFICA N.SRA APRECIDA <vendas.gensa@hotmail.com>
Sex, 27/01/2023 11:04

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

0 1 anexos (239 KB)
PROPOSTA MPpdf;

Bom dia Elizabeth!

Segue a cotagdo do item que fornecemos. Segue pelo email oficial da Gensa

Att

Luciene Brito Caires
71 - 99160-9101

—————————— Forwarded message ---------

De: Elizabeth Maria Ramos <¢lizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Date: qui,, 26 de jan. de 2023 as 16:42

Subject: ENC: Pedido de cotacdo - Dispensa de licitacdo - Materiais de consumo diversos
To: lucienecaires8 @gmail.com <|ucienecaires8@gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezado fornecedor,
Encaminho, em anexo, a arte para viabilizar a cotacdo

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacdes
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

De: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 16:34

Para: lucienecaires8@gmail.com <lucienecaires8 @gmail.com>

Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Pedido de cotagdo - Dispensa de licitagdo - Materiais de consumo diversos

Prezado fornecedor,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYWBGAAAAAACOfILosAMaSK.., = 1/2
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Em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, encaminho proposta de pregos, para os itens em anexo, para
instrug@o de processo de dispensa de licitacao.

Tendo em vista que a disputa deste processo sera realizada por item, a proposta podera ser preenchida com os itens
que a empresa sera capaz de ofertar.

Desde ja agradecgo pela atencgdo.
Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacbes
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYWBGAAAAAACOfILosAMasSK.., = 2/2
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Re: ENC: Pedido de cotacao - Dispensa de licitacao - Materiais de consumo diversos

giramundo livraria e papelaria ltda. giramundo <giramundolivraria@yahoo.com.br>
Sex, 27/01/2023 16:45

Para: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

0 1 anexos (292 KB)
COLETA DE DE PRECOS MINISTERIO PUBLICO_27_01_2023_GIRO RAPIDO.pdf;

Boa tarde,

Em anexo segue nossa cotacao de precos para analise, fico no aguardo de um retorno
Att.:

Andréia Fernandes
(71) 3051-3302
Em sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 16:12:50 GMT-3, Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br> escreveu:

Prezada Andréa,
Conforme contato telefénico, encaminho, em anexo, arquivo com o layout do impresso para a devida cotacao.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitacoes
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

De: Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 23 de janeiro de 2023 17:45

Para: giramundo livraria e papelaria ltda. giramundo <giramundolivraria@yahoo.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Pedido de cotagdo - Dispensa de licitagdo - Materiais de consumo diversos

Prezado fornecedor,

Em nome do Ministério Publico do Estado da Bahia, encaminho proposta de pregos, para os itens em anexo, para
instrucdo de processo de dispensa de licitagao.

Tendo em vista que a disputa deste processo sera realizada por item, a proposta podera ser preenchida com os itens
que a empresa serd capaz de ofertar.

Desde ja agradeco pela atencao.
Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Diretoria de Contratos, Convénios e Licitaces
Coordenacdo de Suprimentos

Ministério Publico do Estado da Bahia

Tel (71) 3103-0147/0148

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADFhM2RmZiZkLWMxNzAtNGVhY S04ZmNILWYyOTQ2NDA3YzUvYwWBGAAAAAACOflILosAMaSK.., | 1/1



Unidade: Coordenagao de Almoxarifado

Objeto (Padronizado de acordo com o Contrato Padrao): Itens diversos (mouse, teclac
plastica, bloco timbrado para rascunho, fita e apoio para os pés).

Finalidade / Objetivo da Contratacio: Para atendimento das solicitagdes periddicas das
Publico do Estado da Bahia.

OBS: A descricao completa dos itens consta no DOD anexado ao processo.

Danilo Comércio e RT Comércio e
Mouse Servicos LTDA | 1130200 goicos TDA | 2800.00
Danilo Comércio e RT Comeércio e
Teclado Servicos LTDA 4,480.00 Servicos LTDA 7,000.00
. . Danilo Comércio e RT Comeércio e ~
Bandeira do Brasil Servicos LTDA 2,320.00 Servigos LTDA N&o cota
L . Danilo Comércio e RT Comeércio e o
Sacola Plastica Servigos LTDA 888.00 Servigos LTDA N&o cota
. Danilo Comércio e ~ RT Comeércio e ~
Bloco Timbrado Servicos LTDA N&o cota Servigos LTDA N3o cota
. . Danilo Comércio e RT Comeércio e
Fita Adesiva Servicos LTDA 2,300.00 Servicos LTDA 7,500.00
. , Danilo Comércio e RT Comércio e
Apoio para os pés Servicos LTDA 3,580.00 Servicos LTDA 6,000.00




DISPENSA DE LICITACAO - FORMULARIO

1o, bandeira do Brasil, sacola

unidades do Ministério

Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comércio de 1,598.80 Rosario 1,274.00) Marmo Rangel dos | N&o cota
Eletroeletrénicos EIRELI 52495183549 Anjos
Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comércio de 4,389.00 Rosario 3,428.60| Marmo Rangel dos | Né&o cota
Eletroeletrénicos EIRELI 52495183549 Anjos
Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comércio de 2,860.00 Rosario Nao cota| Marmo Rangel dos | Nao cota
Eletroeletronicos EIRELI 52495183549 Anjos
Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comércio de Nao cota Rosario N&o cota| Marmo Rangel dos | 2,040.00
Eletroeletrénicos EIRELI 52495183549 Anjos
Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comércio de N&o cota Rosario N&o cota| Marmo Rangel dos | Nao cota
Eletroeletrénicos EIRELI 52495183549 Anjos
Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comércio de N&o cota Rosario 2,560.00] Marmo Rangel dos | Nao cota
Eletroeletrénicos EIRELI 52495183549 Anjos
Ramax Servigos e Sayonara Duarte Emmanuelle Alderigi
Comeércio de 3,637.60 Rosario N&o cota| Marmo Rangel dos | Nao cota
Eletroeletronicos EIRELI 52495183549 Anjos




Gensa — Grafica e
Cristina Felismino e . = Editora Nossa ~
dos Santos 2,240.00| Grafica Luripress Nao cota Senhora Aparecida Nao cota
Ltda
Gensa — Grafica e
Cristina Felismino e . ~ Editora Nossa ~
dos Santos 4,900.00| Grafica Luripress Nao cota Senhora Aparecida Nao cota
Ltda
Gensa — Grafica e
Cristina Felismino 2,600.00| Grafica Luripress Nao cota Editora NOSS"". Nao cota
dos Santos Senhora Aparecida
Ltda
Gensa — Grafica e
Cristina Felismino 3,600.00[ Grafica Luripress Nao cota Editora NOSS"". Nao cota
dos Santos Senhora Aparecida
Ltda
Gensa — Grafica e
Cristina Felismino e . Editora Nossa
dos Santos 3,300.00[ Grafica Luripress 3,246.00 Senhora Aparecida 2,250.00
Ltda
Gensa — Grafica e
Cristina Felismino e . . Editora Nossa ~
dos Santos 4,000.00| Gréafica Luripress Nao cota Senhora Aparecida Nao cota
Ltda
Gensa — Grafica e
Cristina Felismino e . ~ Editora Nossa ~
dos Santos 5,400.00| Gréafica Luripress N&o cota Senhora Aparecida N&o cota
Ltda




Giro Rapido Livraria,

Danilo Comércio e

Rua Coronel Antbnio
Felipe de Melo, n°® 9A,

Ltda

52495183549

Papelar||j1 de;Graﬂca N&o cota Servicos LTDA Caja, Maragojipe-BA,
Cep: 44.420-000
Rua Silveira Martins, N°
Giro Rapido Livraria, L 27, Shopping
Papelaria e Grafica | N&o cota Sayonara Duarte Rosario Conexao,Sala 201-

A,Cabula,Salvador-BA,
CEP:41.150-000

Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica
Ltda

Nao cota

Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica Ltda

Av. Santos Dumont,
Shopping Passeio
Norte, 4487, Loja 4,
Estrada do Coco, Lauro
de Freitas-BA,
CEP:42.170-000

Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica
Ltda

Nao cota

Valor Global

Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica
Ltda

1,950.00

Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica
Ltda

Nao cota

Giro Rapido Livraria,
Papelaria e Grafica
Ltda

Nao cota




43.529.887/0001-12 9,088.00
48.182.561/0001-85 4.702.60
02.379.738/0001-37 1,950.00

15,740.60




Plarihal

DISPENSA DE LICITACAO - FORMULARIO
Unidade: Conrdenagio de Aimosartad

miado para tascunho, ia e 3poio para 0 pés)

Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenacio de Execugio Or¢amentaria Administrativa — DADM,

DESPACHO

Tendo em vista que a Coordenagdo de Almoxarifado solicitou abertura de processo de dispensa de licitagdo, encaminhe-se o presente expediente para
preenchimento das informagdes or¢amentarias com posterior envio a Unidade Gestora, Diretoria Administrativa, para analise e manifestagdo.

Atenciosamente,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Maria Ramos em 20/21/1213, as 77:42, con®rme f to AormatiNo nv24°, de 75 de Dezembro
2isinawr de 1212 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

19.09.02344.0001638/2023-84 0578642v2



Informagoes Orgcamentarias - 0580261

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutengao de Servigos Técnicos e Administrativos

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.167.862,00

Natureza da Despesa:
3.3.90.30.000

Responsavel pela Informagao:
MARIANA COSTA DE ABREU ALVES

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
004/2023-DAM

eil Documento assinado eletronicamente por Mariana Costa de Abreu em 07/02/2023, as 13:14,
ag'imm-a @ conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrbnica da Bahia.

=+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site

Lrg~ hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

: acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
- 0580261 e o codigo CRC 186147FA.



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Diretoria Administrativa,

DESPACHO

Em atencdo a Dispensa de Licitagdo (0577285) e objetivando a instrucdo do presente processo, segue informagdes or¢amentdrias extraidas do
FIPLAN/PLANG60:

Valor total de despesa para 2023: R$ 15.740,60 (quinze mil setecentos e quarenta reais e sessenta centavos)

PAOE: 2000 - Manutengdo de Servigos Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros servigos auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orgamentaria: 40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Regido/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destina¢ao

Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo

Saldo de dotagdo disponivel: R$ 1.167.862,00 (um milhdo, cento e sessenta e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsdo de Disponibilidade Or¢amentaria, considerando a tramitagdo de outros processos com as mesmas
caracteristicas do elemento de despesa 33.90.30.000

—
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aradjo em 08/02/2023, as 09:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
eletrénica
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenagio de elaboragdo ¢ acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

Para anélise da conformidade da solicitagdo, bem como da existéncia de procedimentos desta Unidade Gestora com mesmo objeto no
intersticio de 60 (sessenta) dias, para contratar, por dispensa de licitagdo, materiais de consumo diversos (mouse, teclado, bandeira do Brasil, sacola plastica,
bloco timbrado para rascunho, fita e apoio para os pés) para atender as demandas da Instituicdo pelos proximos 05 (cinco) meses, no valor global de 15.740,60
(quinze mil setecentos e quarenta reais e sessenta centavos).

Conforme CI n° 01/2023 da Coordenacdo de Almoxarifado (0578329), os itens solicitados se encontram no Plano Anual de Contratagdes -
PAC 2023 da referida unidade e visam atender as demandas deste 6rgdo, na Capital e no Interior do Estado, até junho de 2023, levando-se em consideragdo a
média de consumo dos materiais de maio a dezembro de 2022 para estimativa dos quantitativos.

Pelos motivos expostos, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria (0580261), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscalizacdo contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

Fiscal: Mario Augusto G. Miranda, matricula 352.797;
Suplente: Danilo de Paula Pedrosa, matricula 353.796.

Maria Amalia Borges Franco

Diretora Administrativa

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 19/10/01023, s a18: 3conforme Ato Normativo n® 1473de a5 de
Dezembro de 0101 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

? A autenticidade do documento pode ser conferida no site https@/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador 0581309 e o cédigo CRC 7789BE09.

19.09.02344.0001638/2023-84 0581309v22



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo das empresas a serem contratadas, DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, CNPJ 43.529.887/0001-12, SAYONARA DUARTE ROSARIO, CNPJ 48.182.561/0001-85 ¢ GIRO RAPIDO LIVRARIA E PAPELARIA,
CNPJ 02.379.738/0001-37 ¢ de seus respectivos socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do
direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0583226, 0583247, 0583291 respectivamente), ndo tendo sido encontrados registros neste
sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apos consulta a publicacdo relativa a

fornecedores sancionados através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restricdes a referida
empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/02/2023, as 15:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa & razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/02/2023 14:57:09

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
CNPIJ: 43.529.887/0001-12

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizagao
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS

ceroxe:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:57:23 do dia 09/02/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Codigo de controle da certiddo: RXTR090223145723

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/02/2023 as 14:57) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
63E5.340E.36C2.5454 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/02/2023 as 14:57:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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09/02/2023 14:58 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 43529887000112
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplipFornecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotan=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCnfCnpj=4... 1/1



09/02/2023 14:58 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplipFornecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotan=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F & txtCnfCnpj=0... _1/1



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa & razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/02/2023 15:01:48

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CNPIJ: 48.182.561/0001-85

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizagao
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/02/2023 as 15:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
63E5.3528.84B6.9736 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/02/2023 as 15:02:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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09/02/2023 15:03 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 48182561000185
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=l&txtCpfCnpj=4.... . 1/1
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Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F & xtCpfCnpj=5.... . 1/1



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa & razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/02/2023 15:09:45

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razio Social: GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA
CNPJ: 02.379.738/0001-37

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizagao
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: MARIA ELENA BARDUKE MACHADO

ceroxe:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 15:09:59 do dia 09/02/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Codigo de controle da certidao: TIY5090223150959

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/02/2023 as 15:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
63E5.3705.E776.A213 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/02/2023 as 15:10:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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09/02/2023 15:11 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 02379738000137
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplipFornecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotao=F &txtRazanSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfCnpj=0... 1/1



09/02/2023 15:12 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relacao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ
Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplipFornecedorComPenalidade.asp?ixtAcaoBotao=F &txtRazanSocial=&txtNaturezaJuridica=F & xtCnfCnpj=2... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenag¢io de Almoxarifado, para aquisi¢do de materiais de consumo diversos (140
unidades de mouse, 140 unidades de teclado, 20 unidades de bandeira do Brasil, 60 quilos de sacola plastica, 300 unidades de bloco timbrado para rascunho, 500
unidades de fita adesiva, 40 unidades de apoio para os pés), com o objetivo de atender as demandas das unidades na Capital e Interior do Estado da Bahia, no
ambito no Ministério Publico, conforme solicitagdo 0578329.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas diversas propostas
de preco, conforme anexo 0580207 e resumo de langamento de itens 0578711. Deste modo, indicou-se como Contratadas as empresas DANILO COMERCIO
E SERVICOS LIMITADA, SAYONARA DUARTE ROSARIO e GIRO RAPIDO LIVRARIA E PAPELARIA , pelo preco total proposto de R$
15.740,60 (quinze mil setecentos e quarenta reais e sessenta centavos), conforme propostas 0577989, 0577991 e 0577991.

e R$9.088,00 - DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

o Bandeira do Brasil, sacola plastica, fita adesiva e apoio para os pés
e R$4.702,60 - SAYONARA DUARTE ROSARIO

o Mouse ¢ Teclado
¢ R$1.950,00 - GIRO RAPIDO LIVRARIA E PAPELARIA

o Bloco timbrado para rascunho

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo estd em conformidade e que ndo haverd celebracdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratacdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagéo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/02/2023, as 9: 8f , confrme Nto v ormati°o n4071, de 9:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor das empresas DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, SAYONARA
DUARTE ROSARIO e GIRO RAPIDO LIVRARIA E PAPELARIA , no valor total de R$ 15.740,60 (quinze mil setecentos e quarenta reais e sessenta
centavos), para aquisi¢oes de diversos de materiais de consumo (140 unidades de mouse, 140 unidades de teclado, 20 unidades de bandeira do Brasil, 60 quilos
de sacola plastica, 300 unidades de bloco timbrado para rascunho, 500 unidades de fita adesiva, 40 unidades de apoio para os pés), com a finalidade de atender
as demandas deste Ministério Publico nas unidades da Capital e do Interior do Estado da Bahia.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestao Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 19/90/09023, s 1a61: 3conforme Ato Normativo n° 9473de 15
assinatura de Dezembro de 0909 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https@/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
L acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=9 informando o coédigo verificador 0584432 e o codigo CRC 405BA69F.

19.09.02344.0001638/2023-84 0584432v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 8 DADM - Coordenacio de Execucdo Or¢amentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista
autorizag@o da despesa referente a aquisi¢do de materiais de consumo diversos (140 unidades de mouse, 140 unidades de teclado, 20 unidades de bandeira do
Brasil, 60 quilos de sacola plastica, 300 unidades de bloco timbrado para rascunho, 500 unidades de fita adesiva, 40 unidades de apoio para os pés) pelo
Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0584432) em 10/02/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do or¢amento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situacdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 20/01/1013, as 27:33, condrme 6to f ormatiAo nNOv°, de 25
de Dezembro de 1010 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

ko

: 6 autenticidade do documento pode ser conrida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
G acao=documento_con<erir&id_orgao_acesso_externo=0 indbrmando o cédigo Aeridcador 0584977 e o codigo CRC EA391B18.

r

19.09.02344.0001638/2023-84 0584977v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD Solicitagao de Reservade | 44,01 0003.23.0000016-0

Dotacao

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Itens diversos (Bandeira do Brasil, sacola
plastica, fita adesiva e apoio para os pés) -
DANILO COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA, Dispensa 004/2023 - DADM,
SEI n. 19.09.02344.0001638/2023-84

Data do C

adastro: Situacio:
15/02/2023 Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 713103-0118

Valor da SRD (R$)

*k% 9 088,00 NOVE MIL E OITENTA E OITO REALIS % sk sk sk sk okl ook ook ook ok skopsk
skdksk skskok skskok sksksk skeksk skeksk skksk

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio:

Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023

40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 9.088,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
: §40: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000 1 -917.301,06 9.088,00 -926.389,06

15/02/2023 14:17

Pagina 1/1  Jessica Siqueira
Souza




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000012-3

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000012-5

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Itens diversos (Bandeira do Brasil, sacola plastica, fita adesiva e apoio para os pés) - DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA,

Dispensa 004/2023 - DADM, SEI n. 19.09.02344.0001638/2023-84

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
10/02/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
15/02/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000016-0

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

713103-0118

Valor total do Instrumento (RS$)
**%9.088,00

NOVE MIL E OITENTA E OITO REAIS e ke stk seseor st

seskosk skoskosk skeokok kel skeskesk skekok skokok skekek sk skekok skokok skekesk skeskesk

LOTES

Nimero do Valor do Lote: Lei Retencao da I];lopc(:lgleento Nimero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 9.088,00{Nao 0,00

DADOS CREDOR
Cédigo: 2022031495
Nome: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA
CPF/ CNPJ: 43.529.887/0001-12 Insc. Estadual: 185101392

Responsavel no Credor:

DANILO COMERCIO E
SERVICOS LIMITADA

E-mail Responsavel:

dantai.comercial@yahoo.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 9.088,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢do Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 9.088,00

15/02/2023 13:32

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000017-9
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Itens diversos - SAYONARA DUARTE
ROSARIO(Mouse e Teclado), Dispensa
004/2023 - DADM, SEI n.
19.09.02344.0001638/2023-84

Data do Cadastro:
15/02/2023

Situacao:
Incluida

Integraciao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRNCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (RS)

*** 4.702,60 QUATRO MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVQS #*#3% *%%*
skoksk kokok skokok sksksk koksk skokok skokok skoksk skokok skokok skoksk kokok skkk skksk kokk kokk
Justificativa: Usuario de Alteracio: |Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

4.702,60

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000.1 -926.389,06 4.702,60 -931.091,66

15/02/2023 13:21

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu



Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000013-1

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000013-3

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Itens diversos - SAYONARA DUARTE ROSARIO(Mouse e Teclado), Dispensa 004/2023 - DADM, SEI n. 19.09.02344.0001638/2023
-84

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

10/02/2023 Contrato/Convénio:

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo

15/02/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000017-9

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRNCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela UA:

7131030118

Valor total do Instrumento (RS$)
**%4.702,60

QUATRO MIL E SETECENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA

sk dkokk dokk kdkk kkk kxk

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do

Numero do Lei Retencao da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 4.702,60|Nao 0,00

DADOS CREDOR
Codigo: 2022194327
Nome: SAYONARA DUARTE ROSARIO 52495183549
CPF/ CNPJ: 48.182.561/0001-85 Insc. Estadual: 199681136
. . SAYONARA DUARTE . (o
Responsavel no Credor: ROSARIO 52495183549 E-mail Responsavel: ggﬁPREAKITECH@GMAIL.
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacdo Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 4.702,60
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotacao Orcamentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 4.702,60

15/02/2023 13:42

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

Solicitacdo de Reserva de

SRD ~ 40101.0003.23.0000018-7
Dotacao
Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Pablico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licitacio: Objeto:

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

Itens diversos - GIRO RAPIDO LIVRARIA
E PAPELARIA

(Bloco timbrado para rascunho), Dispensa
004/2023 - DADM, SEI n.
19.09.02344.0001638/2023-84

Data do Cadastro:
15/02/2023

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO AMALIA@MPBA.MP.BR 713103-0118

Valor da SRD (R$)

**%1.950,00 UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REALIS % sk sk stk stk stk skokok otk
skskosk skskok skoskok sksksk skekosk skeksk skksk skskek skskk skskk

Justificativa: Usuario de Alteracao: |Data/H0ra de Alteracio:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacio:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1

1.950,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCIiCIO

Exercicio: | Dotacio: Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
: §40: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2023 30000.15000100000000000000 1 -931.091,66 1.950,00 -933.041,66

15/02/2023 13:27

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0003.23.0000014-1

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Autoriza¢do de Compra

Numero da LID:
40101.0003.23.0000014-1

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Itens diversos - GIRO RAPIDO LIVRARIA E PAPELARIA
(Bloco timbrado para rascunho), Dispensa 004/2023 - DADM, SEI n. 19.09.02344.0001638/2023-84

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
10/02/2023 Contrato/Convénio:
Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo
15/02/2023 31/12/2023 40101.0003.23.0000018-7

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

713103-0118

Telefone do Responsavel pela UA:

Valor total do Instrumento (RS$)
**%1.950,00

UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS e sk sk

seskosk skoskok skokok skl sk skekok skekok skokok sk sk skekok skokok skl seskesk skekesk

LOTES
Numero do Valor do Lote: Lei ) Re.tencéi-o da I];iopc(:lgleento Numero do Documento })Iﬁlc(:lrn(li:nto
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 1.950,00{Ngo 0,00
DADOS CREDOR
Codigo: 2013112445
Nome: GIRO RAPIDO LIVRARIA PAPELARIA E GRAFICA LTDA
CPF/ CNPJ: 02.379.738/0001-37 Insc. Estadual: 48187624
GIRO RAPIDO LIVRARIA
Responsavel no Credor: PAPELARIA E GRAFICA E-mail Responsavel: STRATUSLTDA@TERRA.CO
LTDA M.BR
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000.1 GERAL 1.950,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotacdo Or¢amentaria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339030000.15000100000000000000. 1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 1.950,00

15/02/2023 13:45

Pagina 1/1 Mariana Costa De
Abreu




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se a DICOFIN — Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo - Geral para conhecimento, ressalvando que ja foi feito
por essa Coordenagao de Execug¢do Orgamentaria Administrativa o lancamento do Instrumento no FIPLAN para empenhos futuros.

Sem mais, concluimos este processo.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execug@o Orgamentaria
Coordenacao de Execug@o Orgamentaria Administrativa - DADM

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 15/02/2023, as 15:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o
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